
 
 
 
 
 
 
 

Ing. František Prošek 
 
 
 
 
 
 

MIMOMĚSTSKÉ 
AUTOBUSOVÉ LINKY PID 

1996–2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha 2006 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

© F. Prošek 

 

ISBN nepřiděleno 

 

 



 
3 

 
Úvod 

 

Mimoměstské linky jsou linky zařazené do systému Pražské integrované dopravy 
(PID) které jsou vedeny zcela mimo území hl. m. Prahy.1 Ve formálním členění dle zá-
kona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě to jsou převážně ne-městské linky s licencemi 
na veřejnou linkovou osobní dopravu, které vydává nyní Krajský úřad Středočeského 
kraje, jsou však mezi nimi i dvě městské autobusové linky (s licencemi, vydanými měst-
skými úřady Říčany – 285 499 a Brandýs nad Labem-Stará Boleslav – 288 478). Linky 
jsou tarifně součástí PID i když u některých z nich může být nejednoduché naplnění 
platných cenových předpisů. Tarif je však jediným jednotícím prvkem, který tyto linky 
váže na systém pražské městské hromadné dopravy. Pro účely této práce užíváme pro 
celou skupinu ne zcela přesný název „mimoměstské“, správnější by byl zřejmě „mimo-
pražské“. 

První linky mimoměstské, zařazené do PID, vznikly v roce 1996 a byly tehdy 
označeny čísly z řady 300, která se naplňovala nejdříve v šesté dekádě od 351 a teprve 
následně od začátku (301). Jednalo se o linky 314 a 315 (N 1.5.1996), pro které vydal 
licence tehdejší Okresní úřad Praha-západ. Po vzniku většího počtu příměstských i mi-
moměstských linek, který se začal přibližovat stovce, se jak pro blízké naplnění číselné 
řady, tak i pro jednoznačnější vzájemné odlišení přistoupilo k přečíslování mimoměst-
ských linek zvýšením čísla o jedno sto do číselné řady 400. K tomu byly od zahájení 
poprázdninového provozu 4.9.2000 přečíslovány školní městské linky zvýšením čísla 
o jedno sto padesát (z řady 400 na 550). Nově vznikající linky začaly zaplňovat volná 
místa číselné řady od 401 (N 28.1.2001), ale dále často nikoliv postupně, nýbrž bez zře-
telně sledovatelného plánu; přečíslování existujících linek bylo uskutečněno ke třem 
termínům v průběhu roku 2002 (dokončeno k 15.12.2002). 

Přehled je seřazen podle výše komentovaného označení druhým trojčíslím 
a v souladu se zásadami našich popisů toto označení doplňujeme jednak předřazením 
pomocného znaku „a-“, jednak doplněním pořadového římského čísla, pomocí něhož 
jsou linky navázány na jiné přehledy linek pražské MHD. Jako první jsou tak zařazeny 
původní mimoměstské linky řady 300, které nebyly přečíslovány, avšak formálně zanikly 
prodloužením do Prahy (i když věcně zůstaly provozovány jako příměstské se stejným 
druhým trojčíslím). První trojčíslí u všech linek mimoměstských, na rozdíl od linek měst-
ských a příměstských, není totožné, neboť v minulosti a částečně i v současnosti identi-
fikovalo příslušný dopravní úřad, resp. okres.2 Proto je obsažen i aritmetický přehled 
úplných šestimístných čísel, umožňující snadnější nalezení linky v případě, kdy se uži-

 
1 Tento přehled navazuje na práci Příměstské linky MHD Praha 1992–2005. Závěrečná tabulka 
týkající se postupu zapojování obcí Středočeského kraje do systému PID zahrnuje linky pří-
městské.i mimoměstské. 
2 Okres byl určen prvními dvěma číslicemi (Praha již první číslicí „1“); pro okresy Středočeského 
kraje to byla tato čísla: Benešov 20, Beroun 21, Kladno 22, Kolín 23, Kutná Hora 24, Mělník 25, 
Mladá Boleslav 26, Nymburk 27, Praha-východ 28, Praha-západ 29, Příbram 30, Rakovník 31. 
Třetí číslice v rozmezí 0 - 4 byla určena pro samotný okresní úřad, číslice 5 - 9 pro městské 
úřady pro linky městské autobusové dopravy (např. Kladno 225, Slaný 226). Většina okresních 
úřadů používala jako tuto třetí číslici pouze nulu, naopak existovaly úřady bez městské dopravy 
na území okresu, které využily i čísla větší než 4 pro jimi schvalované linky. Po převodu kompe-
tencí z okresních na krajské úřady jim zůstaly k využívání číselné série okresů, na jejichž území 
vykonávají svojí působnost, bez jakéhokoliv apriorního omezení. 



 

 
4 

vatel orientuje pomocí tohoto plného čísla. K úplnému označení je přiřazován pomocný 
znak „b-“. 

Typické mimoměstské linky se v řadě charakteristik odlišují od linek městských. 
Jsou často provozovány jako konglomerát jednotlivých jednoúčelových spojů, využíva-
ných zpravidla shodným okruhem cestujících, provozovaných v obdobích skutečné pře-
pravní poptávky, tj. převážně v pracovních dnech při cestách za prací a do škol a vede-
ných po různých trasách, případně jen v části trasy, s vynecháním některých zastávek 
nebo naopak zajížděním do zastávek mimo základní trasu, které tak v extémních přípa-
dech nemají ani dva zcela shodné spoje. V blízkosti větších center osídlení či ve spoje-
ní dvou takových míst však (spíše výjimečně) mohou existovat linky, blížící se charakte-
rem provozu linkám městské dopravy. 

Změny a rozsah provozu mimoměstských linek lze proto někdy jen velmi obtížně 
jak popisovat, tak i charakterizovat zkratkami, zavedenými pro městskou dopravu. Je na 
tomto místě opět třeba zdůraznit, že účelem přehledu není a nemůže být prezentování 
všech informací, které jsou obsaženy v jízdních řádech, nýbrž vystihnutí základního 
směru vývoje každé linky. S ohledem na tento účel je volena podrobnost popisu u kaž-
dé jednotlivé linky individuálně a do určité míry subjektivně. V některých případech jsou 
proto např. sledovány i jednotlivé spoje, které mohou být jindy zcela zanedbány. Může 
tak dojít k situaci, kdy není zachycen postupný přerod kvantity v těžko kvalifikovatelnou 
kvalitu a popis tak může vykazovat jisté diskontinuity. Uspořádání samotného linkového 
přehledu je však zachováno v maximální míře ve srovnatelné podobě, jako v publikova-
ných přehledech předcházejících. Nad deklarovaný časový rozsah je zapracována i lin-
ka a-456 (N 3.1.2006). 

K obsahu přehledu linek je třeba dále poznamenat, že některé časové údaje nej-
sou ověřené a mají spíše hypotetický charakter a některé věcné údaje mohou chybět 
úplně. Proto autor přivítá jakékoliv doplňky, které pomohou k doplnění a zpřesnění zna-
lostí o obsažených linkách. 

Připojená obsáhlá tabulka obsahuje chronologický postup zapojování obcí Stře-
dočeského kraje do systému Pražské integrované dopravy. Jsou zahrnuty všechny ob-
ce, na jejichž území se nachází alespoň jedna zastávka příměstské či mimoměstské 
autobusové linky. K datu zahájení provozu je uvedeno tehdejší číslo linky (v případě 
více linek stejného dopravce jen jedno) a zkratka názvu dopravce, který ji provozoval. 

Nejsou zahrnuty linky, které před zavedením integrované dopravy z různých dů-
vodů vyjížděly za hranice hl. m. Prahy (a-17/Šk 3. 1. 1980–31. 8. 1981 a a-416 
3. 1. 1980–28. 6. 1991 ke škole u samé městské hranice se zastávkou na území Sibři-
ny, a-255 od 15. 4. 1982, s přerušením v letech 1984–1985, z manipulačních důvodů na 
území Jíloviště, a-256 23. 3. 1982–31. 10. 1984 při uzavírce komunikace mezi Řepory-
jemi a Zadní Kopaninou vedená po objížďce se zastávkou v Ořechu). 



 
5 

 
Aritmetický přehled obsažených čísel linek 
 
b-200401 a-401/III. 
b-200465 a-465/II. 
b-200871 a-465/II. 
b-210425 a-425/III. 
b-230387 a-387/I. 
b-230391 a-491/I. 
b-230392 a-492/I. 
b-230402 a-402/III. 
b-230404 a-404/V. 
b-230409 a-409/III. 
b-230410 a-410/VI. 
b-230411 a-411/II. 
b-230412 a-412/VI. 
b-230421 a-421/II. 
b-230422 a-422/III. 
b-230423 a-423/II. 
b-230426 a-426/V. 
b-230427 a-427/V. 
b-230429 a-429/III. 
b-230433 a-433/II. 
b-230435 a-435/III. 
b-230442 a-442/I. 
b-230491 a-491/I. 
b-230492 a-492/I. 
b-250413 a-413/IV. 
b-250418 a-418/V. 
b-250470 a-470/I. 
b-250471 a-471/I. 
b-250472 a-472/I. 
b-270430 a-430/III. 
b-281405 a-405/III. 
b-281406 a-406/III. 
b-281407 a-407/VI. 
b-281408 a-408/II. 
b-281416 a-416/III. 
b-281417 a-417/III. 
b-281419 a-419/IV. 
b-281420 a-420/V. 
b-282361 a-461/II. 
b-282369 a-469/I. 
b-282389 a-489/I. 
b-282390 a-490/I. 
b-282393 a-393/I. 
b-282394 a-494/I. 
b-282397 a-497/I. 

b-282398 a-498/II. 
b-282403 a-403/VI. 
b-282428 a-428/III. 
b-282461 a-461/II. 
b-282469 a-469/I. 
b-282489 a-489/I. 
b-282490 a-490/I. 
b-282494 a-494/I. 
b-282497 a-497/I. 
b-282498 a-498/II. 
b-283402 a-402/VI. 
b-283404 a-404/V. 
b-283491 a-491/I. 
b-283492 a-492/I. 
b-285499 a-499/II. 
b-286424 a-424/II. 
b-286443 a-443/I. 
b-288378 a-478/II. 
b-288478 a-478/II. 
b-289384 a-484/I. 
b-289396 a-496/I. 
b-289484 a-484/I. 
b-289496 a-496/I. 
b-290314 a-414/II. 
b-290315 a-415/II. 
b-290348 a-448/I. 
b-290349 a-449/I. 
b-290414 a-414/II. 
b-290415 a-415/II. 
b-290437 a-437/II. 
b-290438 a-438/I. 
b-290439 a-439/I. 
b-290440 a-440/I. 
b-290441 a-441/I. 
b-290444 a-444/I. 
b-290448 a-448/I. 
b-290449 a-449/I. 
b-290449/II. a-449/II. 
b-290456 a-456/III. 
b-290488 a-488/I. 
b-290488/II. a-488/II. 
b-290601 b-290690 
b-290690 (str. 22) 
b-291315 a-X315/I. 
b-294457 a-457/III. 

 



 

 
6 

 
Přehled změn ve vedení linek 

Linka a-387/I. (b-230387/I.) 

24.09.2000 N Vlkančice - Vlkančice, Pyskočely - Stříbrná Skalice, žst. - Stříbrná Skalice, 
nám.; označení 230 387; provoz Pdš,NeLTj, v úseku Stříbrná Skalice, žst. - 
Stříbrná Skalice, nám. jen část spojů Pdš; dopravce ČSAD Polkost 

28.01.2001 P,K,Jr Kostelec n.Č.l., nám. - Prusice - Nučice - {Výžerky} - {Konojedy - Oplany} - 
Oplany, hájovna - Vlkančice, Komorce - Vlkančice - ... - Stříbrná Skalice, žst.; 
provoz PdDk, v úsecích Kostelec n.Č.l., nám. - Oplany - Oplany, hájovna - 
Vlkančice, Komorce - Komorce - Stříbrná Skalice, žst. jen část spojů, přes Vý-
žerky a Konojedy nejedou některé spoje 

10.06.2001 Xo - - - (prodloužena do Prahy jako městská a-387 [b-100 387]) 

Linka a-393/I. (b-282393/I.) 

24.09.2000 N Mukařov - Svojetice - Klokočná - Mnichovice, náměstí; označení 282 393; pro-
voz PdDk, v úseku Klokočná - Mnichovice, nám. jen část spojů Pdš; dopravce 
ČSAD Vršovice 

28.01.2001 Zp Mukařov - ... - Klokočná - Struhařov, U hřiště - Struhařov - Mnichovice, náměs-
tí; v úsecích Klokočná - Struhařov, u hřiště jen část spojů, Struhařov, u hřiště - 
Mnichovice, nám. jen část spojů Pd 

10.06.2001 Xo - - - (prodloužena do Prahy jako městská a-393 [b-100 393]) 

Linka a-401/III. (b-200401/I.) 

28.01.2001 N Nespeky - Pyšely, nám < Pyšely, Zaječice / Pyšely, Nová Ves - Pětihosty > 
Senohraby, žel.st.; označení 200 401; provoz PdDk, v úseku Nespeky - Pyšely, 
nám. jen část spojů; dopravce ČSAD Benešov 

30.09.2001 Jr provoz Pd,DkL 
12.12.2004 Jr provoz PdDk 
01.04.2005 Jd dopravce Connex Praha 
31.12.2005 → Nespeky - Pyšely, nám < Pyšely, Zaječice / Pyšely, Nová Ves - Pětihosty > 

Senohraby, žel.st.; provoz PdDk, v úseku Nespeky - Pyšely, nám. jen část spo-
jů; dopravce Connex 

Linka a-402/III. (b-283402/I., b-230402/I.) 

29.01.2001 N Kostelec nad Černými lesy, nám. - {Prusice (T) - Nučice (T)} - Oleška - {Oleška, 
Krymlov} - Ždánice - Malotice, U Jánů; označení 230 402; provoz Pdj,SoTj; do-
pravce ČSAD Polkost 

11.06.2001 Zp,K,Jr Kostelec nad Černými lesy, nám. - Oleška, Brník - Oleška, Králka - Oleška, 
Bulánka - Oleška - Oleška, Krymlov; provoz Pd, v úsecích Kostelec n.Č.l., nám. 
- Oleška, Brník a Oleška, Bulánka - Oleška - Oleška, Krymlov T jen část spojů 

17.06.2001 Jrč provoz Pd, v úseku Oleška, Bulánka - Oleška, Krymlov jen část spojů 
29.07.2001 Zp ... - Kostelec nad Černými lesy, Svatbín - (I/2 - III/33420 - III/33322 - III/33320) - 

Oleška, Brník - ... 
01.10.2001 Zpč,Jrč ... - Kostelec n.Č.l., Svatbínská - {Oleška (Z)} - Oleška, Brník - Oleška, Králka - 

Oleška, Bulánka - ...; v úseku Oleška, rozc.Krymlov - Oleška, Krymlov T jen 
část spojů, též samostatné spoje 

17.06.2002 Jrč Kostelec n.Č.l., nám. - ... - Oleška, Bulánka - ... - Oleška, Krymlov; v úseku 
Oleška, Bulánka - Krymlov jen část spojů 



 

 
7 

14.12.2003  Zp,Jo,Jrč Kostelec n.Č.l., nám. - ... - Oleška, Brník - Vitice, Dobré Pole - Oleška, Bulánka 
- Oleška, Králka - ... - Oleška, Krymlov; označení 283 402 

31.12.2005 → Kostelec nad Černými lesy - {Oleška (Z)} - Oleška, Brník - Vitice, Dobré Pole - 
Oleška, Bulánka - Oleška, Králka - Oleška, Krymlov; provoz Pd, přes Oleška 
(Z) mezi Kostelcem a Oleška, Brník jen Pdšrj; dopravce Polkost 

Linka a-403/VI. (b-282403/I.) 

29.01.2001 N Ondřejov, nám. - Ondřejov, Turkovice - Kaliště, Lensedly - Kaliště - Kaliště, 
Poddubí; označení 282 403; provoz Pdj; dopravce ČSAD Vršovice 

01.09.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Ondřejov, nám. - Ondřejov, Turkovice - Kaliště, Lensedly - Kaliště - Kaliště, 

Poddubí; provoz Pdj; dopravce Connex 

Linka a-404/V. (b-283404/I., b-230404/I.) 

10.06.2001 N Kostelec n.Č.l., nám. - Prusice - Nučice - Výžerky - { Konojedy - Oplany } - Vý-
žerky, rozc. - Vlkančice - Stříbrná Skalice, žst.; označení 230 404; provoz 
Pd,(SoZNeT)Lj, přes Konojedy Z v Pd jen část spojů; dopravce ČSAD Polkost 

30.09.2001 Zpč,Jr přes Výžerky nejedou v Pd některé spoje; provoz Pd,Dkj, v Dk jen v části trasy 
01.04.2002 Zpč ... - Kostelec n.Č.l., sanatorium - { Prusice - Nučice - Výžerky } - Konojedy - 

Oplany - ...; v úsecích Kostelec n.Č.l., nám - Oplany - Vlkančice - Stříbrná Ska-
lice, žel.st jen část spojů, přes Prusice - Výžerky nejedou některé spoje, přes 
Konojedy Z všechny spoje 

15.12.2002 Zz Kostelec n.Č.l. - Kostelec n.Č.l., sanatorium - { Prusice - ... 
15.06.2003 Zp Kostelec n.Č.l. - Kostelec n.Č.l., nám. - { Prusice - ... 
14.12.2003 Jo označení 283 404 
12.12.2004 Zp Kostelec n.Č.l. - Kostelec n.Č.l., sanatorium - {Prusice} - Konojedy - ...; přes 

Prusice jen část spojů Pd 
06.03.2005 Zz,P Kostelec n.Č.l., nám. - Kostelec n.Č.l., sanatorium - ... - Stříbrná Skalice, žel.st. 

- Stříbrná Skalice, nám. 
31.12.2005 → Kostelec n.Č.l., nám. - {Prusice} - Konojedy - Oplany - Výžerky, rozc. - Vlkanči-

ce - Stříbrná Skalice, žst. - Stříbrná Skalice, nám.; provoz Pd,Dkj, v úsecích 
Kostelec n.Č.l., nám - Oplany - Vlkančice - Stříbrná Skalice, žel.st jen část spo-
jů, přes Prusice jen část spojů Pd, v Dk jen v části trasy; dopravce Polkost 

Linka a-405/III. (b-281405/I.) 

10.06.2001 N Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, Královice - Lázně Toušeň < Čelákovice, sídliště / Čelákovice, 
TOS > Čelákovice, nám. - Čelákovice, Kovohutě; označení 281 405; provoz 
PdšsDkj, přes Čelákovice, TOS jen Pdš, v úseku Čelákovice, nám. - Kovohutě 
jen část spojů Pdš; dopravce ČSAD Střední Čechy 

30.09.2001 P Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - ... - Čelákovice, nám. < Čelákovice, Kovo-
hutě / Nehvizdy - Jirny, Nové Jirny II. - Úvaly, žel.st. - Škvorec, nám.; v úseku 
Čelákovice, nám. - Kovohutě jen část spojů Pdš, v úsecích Čelákovice, nám. - 
Nehvizdy - Nové Jirny II. - Úvaly, žel.st. - Škvorec nám. jen část spojů Pd,Soj 

27.01.2002 K Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - ... - Úvaly, žel.st. 
31.12.2005 → Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Lázně 

Toušeň < Čelákovice, sídliště / Čelákovice, TOS > Čelákovice, nám. < Čeláko-
vice, Kovohutě / Nehvizdy - Jirny, Nové Jirny II. - Úvaly, žel.st.; přes Čelákovi-
ce, TOS jen Pdšj, v úseku Čelákovice, nám. - Kovohutě jen část spojů Pdš, 
v úsecích Čelákovice, nám. - Nehvizdy - Nové Jirny II. - Úvaly, žel.st. jen část 
spojů Pd,Soj; dopravce ČSAD SČ 



 

 
8 

Linka a-406/III. (b-281406/I.) 

10.06.2001 N Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, aut.st. - Nový Vestec - Káraný, pošta; označení 281 406; pro-
voz PdDk, v úsecích Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - nám. jen část spojů 
Pd, Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - aut.st. jen část spojů Pd,Soj; dopravce 
ČSAD Střední Čechy 

31.12.2005 → Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, aut.st. - Nový Vestec - Káraný, pošta; provoz PdDk, v úsecích 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - nám. jen část spojů Pd, Brandýs n.L.-
St.Boleslav, nám. - aut.st. jen část spojů Pd,Soj; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-407/VI. (b-281407/I.) 

30.09.2001 N Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, aut.st. - {Sojovice T/Z} - Skorkov, u transformátoru (průj.); 
označení 281 407; provoz Pdš,Stsj, v úsecích Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádra-
ží - nám. - aut.st. jen část spojů v Pdš, přes Sojovice jen Pdš T nebo Z; doprav-
ce ČSAD Střední Čechy 

16.06.2002 Jr provoz Pdš,(PoStPá)sj,Pávj, přes Sojovice jen T nebo Z 
14.12.2003 Jr provoz Pdšveč, (PoStPá)sj 
12.12.2004 Jr provoz Pd,Dkj, v úsecích Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - nám. - aut.st. jen 

část spojů v Pd 
31.12.2005 → Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs 

n.L.-St.Boleslav, aut.st. - {Sojovice T/Z} - Skorkov, u transformátoru (průj.); pro-
voz Pd,Dkj, v úsecích Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - nám. - aut.st. jen část 
spojů v Pd, přes Sojovice jen T nebo Z; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-408/II. (b-281408/I.) 

30.09.2001 N Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží < Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. / Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, Vrábí (Z) > Zápy - Svémyslice - Zeleneč - Jirny, Nové Jirny II. - 
Úvaly, žel.st.; označení 281 408; provoz Pdšsj, přes Vrábí jen Pdšrj, v úsecích 
Zeleneč - Nové Jirny II. - Úvaly jen část spojů; dopravce ČSAD Střední Čechy 

12.12.2004 Zzč,Jr ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, pekárny << Zápy, u pomníku // / Brandýs n.L.-
St.Boleslav, Vrábí (Z) > Zápy - ...; provoz Pd 

31.12.2005 → Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží < Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, pekárny << Zápy, u pomníku // / Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
Vrábí (Z) > Zápy - Svémyslice - Zeleneč - Jirny, Nové Jirny II. - Úvaly, žel.st.; 
provoz Pd, přes Vrábí jen Pdšrj, v úsecích Zeleneč, žel.zast. - Nové Jirny II. - 
Úvaly jen část spojů; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-409/III. (b-230409/I.) 

30.09.2001 N Český Brod, žel.st. - Přistoupim - Kšely, rozcestí - Krupá - Kostelec n.Č.l., 
nám.; označení 230 409; provoz Pd,Dkj; dopravce ČSAD Polkost 

31.12.2005 → Český Brod, žel.st. - Přistoupim - Krupá - Kostelec n.Č.l.; provoz Pd,Dkj; do-
pravce Polkost 

Linka a-410/VI. (b-230410/I.) 

30.09.2001 N Český Brod, žel.st. - Přistoupim - Tuchoraz - Přehvozdí - Kozojedy - Kostelec 
n.Č.l., nám.; označení 230 410; provoz PdDk; dopravce ČSAD Polkost 

01.04.2002 Zpč ... - Kostelec n.Č.l., Truba - { Kozojedy - Kostelec n.Č.l., Na Skalce } - Kostelec 
n.Č.l., Trativody - ...; přes Kozojedy v Pd jen část spojů 

15.12.2002 Zz Český Brod, žel.st. - ... - Kostelec n.Č.l., U křížku - Kostelec n.Č.l., Pražská - 
Kostelec n.Č.l. 



 

 
9 

15.06.2003 Zp ... - Kostelec n.Č.l., U křížku - Kostelec n.Č.l., nám. - Kostelec n.Č.l. 
11.12.2005 Zzč ... - Kostelec n.Č.l., Truba / {Štíhlice (T)} > { Kozojedy - ... 
31.12.2005 → Český Brod, žel.st. - Přistoupim - Tuchoraz - Přehvozdí - Kostelec n.Č.l., Truba 

/ {Štíhlice (T)} > { Kozojedy - Kostelec n.Č.l., Na Skalce } - Kostelec n.Č.l.; pro-
voz PdDk, přes Kozojedy v Pd jen část spojů, ze Štíhlic jen Škrj přes Kozojedy; 
dopravce Polkost 

Linka a-411/II. (b-230411/I.) 

14.12.2003 N Český Brod, žel.st. - Kounice - Bříství - Starý Vestec - Velenka - Hradištko, 
Kersko,U pramene - Semice - Lysá n.L., žel.st.; označení 230 411; provoz 
PdDk, v úsecích Kounice - Bříství - Starý Vestec - Lysá n.L. jen část spojů; do-
pravce OAD Kolín 

06.03.2005 Zp ... - Starý Vestec - Přerov n.L. - Semice - ... 
31.12.2005 → Český Brod, žel.st. - Kounice - Bříství - Starý Vestec - Přerov n.L. - Semice - 

Lysá n.L., žel.st.; provoz PdDk, v úsecích Kounice - Bříství - Starý Vestec - Ly-
sá n.L. jen část spojů; dopravce OAD Kolín 

Linka a-412/VI. (b-230412/I.) 

14.12.2003 N Český Brod, žel.st. - Černíky - Vykáň - Vyšehořovice - Mochov - Čelákovice, 
nám.; označení 230 412; provoz Pd,Dkj, v úsecích Český Brod - Vykáň - Vyše-
hořovice jen část spojů, v úseku Mochov - Čelákovice jen část spojů PdSo; do-
pravce OAD Kolín 

29.02.2004 Zpč ... - Mochov - {Čelákovice, Sedlčánky} - Čelákovice, nám.; přes Sedlčánky jen 
část spojů PdšrTšoZ 

11.12.2005 P Kouřim - Třebovle - Vitice - Kšely - Český Brod, žel.st. - Černíky - ... - Čelákovi-
ce, nám. 

31.12.2005 → Kouřim - Třebovle - Vitice - Kšely - Český Brod, žel.st. - Černíky - Vykáň - Vyše-
hořovice - Mochov - {Čelákovice, Sedlčánky} - Čelákovice, nám.; provoz PdDk, 
v úsecích Kouřim - Český Brod, žel.st. - Mochov - Čelákovice jen část spojů, 
přes Sedlčánky jen část spojů PdšrTšoZ; dopravce OAD Kolín 

Linka a-413/IV. (b-250413/I.) 

01.10.2001 N Kralupy nad Vlt., žel.st. < Chvatěruby - Zlončice - Kozomín / Kozomín, rozc. > 
{ Postřižín - Odolena Voda, závod (Z) - Odolena Voda - Odolena Voda, závod 
(T) } - Úžice - Dřínov, Stavadla - Újezdec - Chlumín; označení 250 413; provoz 
Pdšs, v úsecích Kralupy n.Vlt. - Odolena Voda a Odolena Voda - Dřínov, Sta-
vadla - Újezdec - Chlumín jen část spojů; dopravce ČSAD Střední Čechy 

15.12.2002 Zzč Kralupy nad Vlt., žel.st. - ... - Dřínov, Stavadla < Dřínov, náves / Dřínov, 
u rybníka - ... - Chlumín 

14.12.2003 KčZ Kralupy nad Vlt., žel.st. - ... - Dřínov, Stavadla < Dřínov, náves / Dřínov, 
u rybníka - Újezdec - Chlumín (T) 

12.12.2004  Zpč,Kč,Jr Kralupy nad Vlt., žel.st. - ... - {Postřižín - Odolana Voda, záv. - Odolana Voda, 
Dolní nám. (T) } - Kozomín, rozc. - ... - Dřínov, Stavadla < Dřínov, náves (Z) / 
Dřínov, u rybníka - Újezdec; provoz Pdš, přes Odolenu Vodu a v úseku Odole-
na Voda, záv. - Újezdec jen část spojů 

11.12.2005 Zzč Kralupy nad Vlt., žel.st. - ... - Dřínov, Stavadla - Újezdec 
31.12.2005 → Kralupy nad Vlt., žel.st. - Kralupy n.Vlt., Kovošrot < Chvatěruby - Zlončice - 

Kozomín / Kozomín, rozc. > { Postřižín - Odolena Voda, záv. - Odolena Voda, 
Dolní nám. (T) } - Úžice - Dřínov, Stavadla - Újezdec; provoz Pdš, přes Odole-
nu Vodu a v úseku Odolena Voda, záv. - Újezdec jen část spojů; dopravce 
ČSAD SČ 



 

 
10 

Linka a-414/II. (a-314/I., b-290414/I., b-290314/I.) 

01.05.1996 N Vonoklasy, samoobsluha - Solopysky - Černošice, žel.zast. {- Černošice II., 
škola}; označení 290 314; provoz PdDk, v úseku Černošice, žel.zast. - Černo-
šice II., škola jen ŠkrT; dopravce ČSAD Praha-západ 

03.09.2001 ZpT ... - Vráž, samoobsluha - Černošice, Komenského - Černošice II., škola 
01.06.2002 Jo,Jd označení 290 414; dopravce Spojbus 
12.12.2004 PčZ Roblín - Třebotov, Kala - Vonoklasy, chaty - Vonoklasy, samoobsluha - ...; 

v úseku Roblín - Vonoklasy, samoobsluha jen PdsZj 
31.12.2005 → { Roblín - Třebotov, Kala - Vonoklasy -} Vonoklasy, samoobsluha - Vonoklasy - 

Třebotov, Solopisky - Černošice, žel.zast. {- Černošice II., škola}; provoz d, 
v úsecích Roblín - Vonoklasy, samoobsluha jen PdsZj, Černošice, žel.zast. - 
Černošice II., škola jen ŠkrT; dopravce Spojbus 

Linka a-415/II. (a-315/I., b-290415/I., b-290315/I.) 

01.05.1996 N Černošice, žel.zast. - Dobřichovice, lékárna - Karlík; Označení 290 315; provoz 
PdDk; dopravce ČSAD Praha-západ 

02.12.1996 (Zz) Dobřichovice, žel.zast. - Dobřichovice, u školy - Dobřichovice, rozc. Karlík - 
Karlík 

30.09.1997 (Zzx) Černošice, žel.zast. - Dobřichovice, lékárna - Dobřichovice, rozc. Karlík - Karlík 
01.06.2002 Jo,Jd označení 290 415; dopravce Spojbus 
31.12.2005 → Černošice, žel.zast. - Dobřichovice, lékárna - Karlík; provoz Pd,Dkj; dopravce 

Spojbus 

Linka a-416/III. (b-281416/I.) 

01.10.2001 N Odolena Voda, závod - Panenské Břežany - Předboj - Kojetice - Čakovičky - 
Zlonín - Líbeznice, škola - Líbeznice II. - Sedlec, Školní - Líbeznice, škola; 
označení 281 416; provoz PdšrTšo, v úsecích Odolena Voda, závod - Zlonín 
jen ŠkrT, Líbeznice II. - Líbeznice, škola jen ŠkrToZ; dopravce ČSAD Střední 
Čechy 

28.01.2002 Zp,Zp,Jrč ... - Kojetice, žel.st. (T) - Zlonín - Líbeznice, II. - ... (nejede přes Čakovičky 
a Líbeznice, škola - nácestná); v úseku Odolena Voda, závod - Zlonín jen 
PdšrT 

15.12.2002 Jr provoz (PdšrTšoZ)j 
26.06.2004 KT Předboj - ... - Zlonín - Líbeznice II. - ... - Líbeznice, škola 
31.12.2005 → Předboj (T) - Kojetice, žel.st. (T) - Zlonín - Líbeznice II. - Sedlec, Školní - Lí-

beznice, škola; provoz PdšrTšoZ, v úseku Líbeznice II. - Líbeznice, škola jen 
Šk; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-417/III. (b-281417/I.) 

01.10.2001 N Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. < Brandýs n.L.-St.Boleslav, nemocnice - Pole-
rady << Mratín, cukrovar // Brázdim, Nový Brázdim / Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
Popovice >> { Brázdim, Starý Brázdim - Veleň, ZD - Sluhy, rozc.Brázdim } > 
Mratín - Měšice - Líbeznice, II. - Bašť - Bašť, Baštěk - Odolena Voda, závod; 
označení 281 417; provoz Pdšs, v úseku Mratín - Odolena Voda, závod jen 
část spojů Pdš; dopravce ČSAD Střední Čechy  

27.01.2002 Zzč Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. / Brandýs n.L.-St.Boleslav, OD Labe (T) > < 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, nemocnice - ... 

15.12.2002 Jr provoz Pdšs,Soj 
14.12.2003 Zzč Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. / Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží (T) > < 

Brandýs n.L.-St.Boleslav, nemocnice - ... 



 

 
11 

31.12.2005 → Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. / Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží (T) > < 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, nemocnice - Polerady << Mratín, cukrovar // Brázdim, 
Nový Brázdim / Brandýs n.L.-St.Boleslav, Popovice >> { Brázdim, Starý 
Brázdim - Veleň, Obecní úřad - Sluhy, rozc.Brázdim } > Mratín - Měšice - Lí-
beznice, II. - Bašť - Bašť, Baštěk - Odolena Voda, závod; provoz Pdšs,Soj, 
v úsecích Popovice - Starý Brázdim - Mratín jen část spojů, přes Polerady a 
v úseku Mratín - Odolena Voda, závod jen část spojů Pdš; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-418/V. (b-250418/I.) 

01.10.2001 N Libiš, Spolana 3 - Neratovice, žel.st. - Kojetice, rozc. - Předboj - Panenské Bře-
žany - Odolena Voda, závod; označení 250 418; provoz Pd(šrTšoZ)j; dopravce 
ČSAD Střední Čechy 

31.12.2005 → Libiš, Spolana 3 - Neratovice, žel.st. - Kojetice, rozc. - Předboj - Panenské Bře-
žany - Odolena Voda, závod; provoz Pd(šrTšoZ)j; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-419/IV. (b-281419/I.) 

15.10.2002 N Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. - Borek, 
rozc. < Lhota - Dřísy, u vily / Křenek, rozc. > {Dřísy, žel.st.} - {Křenek} - Dřísy - 
Konětopy - Sudovo Hlavno - Kostelní Hlavno, u kostela - Mečeříž; označení 
281 419; provoz PdDk, v úsecích Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - aut. st. a 
Dřísy - Kostelní Hlavno, u kostela - Mečeříž jen část spojů; dopravce ČSAD 
Střední Čechy 

12.06.2005 Zzč Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží / Brandýs n.L.-St.Boleslav, VDO - Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, Pražská (Z) > Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - ...; ze zast. 
Brandýs n.L.-St.Boleslav, VDO jen vybrané spoje Pdššv 

31.12.2005 → Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží / Brandýs n.L.-St.Boleslav, VDO - Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, Pražská (Z) > Brandýs n.L.-St.Boleslav, nám. - Brandýs n.L.-
St.Boleslav, aut.st. - Borek, rozc. < Lhota - Dřísy, u vily / Křenek, rozc. > {Dřísy, 
žel.st.} - {Křenek} - Dřísy - Konětopy - Sudovo Hlavno - Kostelní Hlavno, u kos-
tela - Mečeříž; provoz PdDk, v úsecích Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží / VDO 
- aut. st. a Křenek - Dřísy - Kostelní Hlavno, u kostela - Mečeříž jen část spojů; 
dopravce ČSAD SČ 

Linka a-420/IV. (b-281420/I.) 

15.10.2002 N Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. - Hlavenec 
< Kostelní Hlavno, u kostela - Sudovo Hlavno / Kostelní Hlavno, u pomníku - 
Mečeříž; označení 281 420; provoz Pd, v úsecích Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
nádraží - aut.st. a Kostelní Hlavno, u kostela - Sudovo Hlavno jen část spojů; 
dopravce ČSAD Střední Čechy 

11.12.2005 KčZ v úseku Kostelní Hlavno, u kostela - Sudovo Hlavno jen část spojů T 
31.12.2005 → Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - Brandýs n.L.-St.Boleslav, aut.st. - Hlavenec 

< Kostelní Hlavno, u kostela - Sudovo Hlavno (T) / Kostelní Hlavno, u pomníku 
- Mečeříž; provoz Pd, v úsecích Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží - aut.st. 
a Kostelní Hlavno, u kostela - Sudovo Hlavno jen část spojů; dopravce ČSAD 
SČ 

Linka a-421/II. (b-230421/I.) 

27.01.2002 N Kouřim - Ždánice, U Jánů - Malotice, Lhotky - Barchovice - {Barchovice, Radli-
ce} - Horní Kruty - Horní Kruty, Bohouňovice II; označení 230 421; provoz 
PdDk, přes Barchovice, Radlice jen část spojů; dopravce Okresní autobusová 
doprava Kolín 



 

 
12 

16.06.2002 Zzč,Zp Kouřim - ... - Ždánice, U Jánů < Ždánice / Malotice, Lhotky - ... - Horní Kruty, 
Přestavlky - {Horní Kruty, Újezdec} - Horní Kruty, Bohouňovice II; v úseku Ždá-
nice, U Jánů - Ždánice jen Pdj, přes Horní Kruty, Újezdec jen část spojů Pdš 

31.12.2005 → Kouřim - Ždánice, U Jánů < Ždánice / Malotice, Lhotky - {Barchovice, Radlice} - 
Horní Kruty - {Horní Kruty, Újezdec} - Horní Kruty, Bohouňovice II; provoz 
PdDk, v úseku Ždánice, U Jánů - Ždánice jen Pdj, přes Radlice jen část spojů, 
přes Horní Kruty, Újezdec jen část spojů Pdš; dopravce OAD Kolín 

Linka a-422/III. (b-230422/I.) 

27.01.2002 N Český Brod, žel.st. - Přistoupim - Kšely - Vitice - {Vitice, u školy} - Vitice, Mo-
čedník - { Oleška, Brník - Oleška, Králka } - Oleška, Bulánka - Kouřim, Molito-
rov - Kouřim; označení 230 422; provoz PdDk, přes Vitice, u školy jen část spo-
jů Pd, přes Brník jen část spojů; dopravce Okresní autobusová doprava Kolín 

14.12.2003 Zp,Zzč,Zpč Český Brod, žel.st. - Český Brod, Liblice,obec - Přistoupim, rozcestí - ... ... - 
Vitice / Vitice, u školy > Vitice, Chotýš - ... - Oleška, Brník - ... - Kouřim; provoz 
Pd,Dkj, v úseku Vitice, u školy - Chotýš jen PdSo, přes Brník všechny spoje 

29.02.2004 Zp Český Brod, žel.st. - Český Brod, Jana Kouly > Přistoupim, rozcestí - ... 
31.12.2005 → Český Brod, žel.st. - Přistoupim - Kšely - Vitice / Vitice, u školy > Vitice, Chotýš 

- Vitice, Močedník - Vitice, Dobré pole - Oleška, Brník - Oleška, Králka - Oleš-
ka, Bulánka - Kouřim, Molitorov - Kouřim; provoz PdDk, v úseku Bulánka - Kou-
řim nejedou v Pd některé spoje; dopravce OAD Kolín 

Linka a-423/II. (b-230423/I.) 

16.06.2002 Ne Český Brod, žel.st. / Český Brod, B.Smetany (Z) > Český Brod, Na Bulánce - 
{Vrátkov } - Tismice, mateřská škola - Mrzky - Doubravčice - Masojedy - Hrade-
šín - Přišimasy - Škvorec, náměstí - Úvaly, žel.st.; označení 230 423; provoz 
PdDk, v úseku Č.Brod, B.Smetany - Na Bulánce jen ŠkrZj, přes Vrátkov jen 
část spojů Pd; dopravce Okresní autobusová doprava Kolín 

01.09.2005 Zpč,Zzč ... - Český Brod, sídliště < Český Brod, Zahrady - Tismice / Tismice, bytovky > 
Tismice, mateřská škola - ... - Masojedy // Hradešín, ObÚ >> Hradešín - ...; 
z Hradešína, ObÚ jen PdšrTj 

26.09.2005 Zp ... - Škvorec, náměstí - Úvaly, rozc.Slovany - Úvaly, náměstí - ... 
11.12.2005 K,Zzč Doubravčice - Masojedy / Hradešín, ObÚ (T) > Hradešín - ... - Škvorec, rozc. // 

Škvorec, Třebohostice >> Škvorec, nám. < Dobročovice, rozc. - Úvaly, Radlická 
čtvrť / Škvorec, MŠ - Úvaly, Na Slovanech > Úvaly nám. - ... - Úvaly, žel.st.; 
v úseku Třebohostice - Škvorec, nám. jen část spojů Pd 

31.12.2005 → Doubravčice - Masojedy / Hradešín, ObÚ (T) > Hradešín - Přišimasy - Škvorec, 
rozc. // Škvorec, Třebohostice - Škvorec, náměstí < Dobročovice, rozc. / Škvo-
rec, MŠ > Úvaly, žel.st.; provoz PdDk, z Hradešína, ObÚ jen Škj, v úsecích 
Doubravčice - Škvorec, nám jen část spojů, Třebohostice - Škvorec, nám. jen 
Pd; dopravce OAD Kolín 

Linka a-424/II. (b-286424/I.) 

16.06.2002 N Úvaly, žel.st. - Dobročovice, rozcestí - Škvorec, nám. - Škvorec, Třebohostice; 
označení 286 424; provoz Pd,DkZj, v úseku Škvorec, nám. - Třebohostice jen 
část spojů Pd; dopravce Okresní autobusová doprava Kolín 

11.12.2005 X - - - 



 

 
13 

Linka a-425/III. (b-210425/I.) 

01.03.2002 N Mořinka - Mořina < Vysoký Újezd - Lužce / Mořina, Trněný Újezd,rozc.I. > Vy-
soký Újezd, Kozolupy - Bubovice - Loděnice - Vráž, U jelena - Beroun, aut.st.; 
označení 210 425; provoz Pd, v úsecích Mořinka - Mořina a Loděnice - Beroun 
jen část spojů; dopravce PROBO TRANS Beroun 

31.12.2005 → Mořinka - Mořina < Vysoký Újezd - Lužce / Mořina, Trněný Újezd,rozc.I. > Vy-
soký Újezd, Kozolupy - Bubovice - Loděnice - Vráž, U jelena - Beroun, aut.st.; 
provoz Pd, v úsecích Mořinka - Mořina a Loděnice - Beroun jen část spojů; do-
pravce PROBO TRANS 

Linka a-426/V. (b-230426/I.) 

15.12.2003 N Tuklaty, Tlustovousy - Tuklaty - Břežany II - Rostoklaty - Český Brod, žel.st. - 
Český Brod, Liblice,obec - Klučov - Klučov, Skramníky; označení 230 426; pro-
voz Pd; v úsecích Tlustovousy, Český Brod, nem. a Český Brod, žel.st. - Skra-
mníky jen část spojů; dopravce ČSAD Polkost 

06.03.2005 ZpZ ... - Český Brod, B.Smetany (T) - Český Brod, muzeum (T) - Český Brod, Na 
Bulánce (T) - ... 

01.09.2005 Zp,P Tuklaty, Tlustovousy - ... - Klučov - Klučov, U mlýna - {Poříčany, škola} - Poří-
čany, žel.st. - Hořany - Klučov, Žhery - Klučov, Skramníky - Tatce - Pečky, Vel-
ké Chvalovice - Pečky, žel.st.; přes Poříčany, škola jen část spojů Pdš 

11.12.2005 Zpč ... - Milčice, křiž. - {Milčice} - Pečky, Velké Chvalovice - ...; přes Milčice jen Pdj 
31.12.2005 → Tuklaty, Tlustovousy - Tuklaty - Břežany II - Rostoklaty - Český Brod, nem. - 

Český Brod, žel.st. - Český Brod, Liblice,obec - Klučov - {Poříčany, škola} - Po-
říčany, žel.st. - Hořany - Klučov, Skramníky - Tatce - Milčice, křiž. - {Milčice} - 
Pečky, žel.st.; provoz Pd, v úsecích Tlustovousy - Rostoklaty - Český Brod, 
nem. a Český Brod, žel.st. - Poříčany, žel.st. - Skramníky - Pečky jen část spo-
jů; přes Poříčany, škola jen část spojů Pdš, přes Milčice jen Pdj;dopravce 
ČSAD Polkost 

Linka a-427/V. (b-230427/I.) 

15.12.2003 N Pečky, žel.st. - Milčice, křiž. - Tatce - Hořany - Poříčany, žel.st. - Kounice - Čer-
níky - Vykáň; označení 230 427; provoz Pd, v úseku Poříčany, žel.st. - Vykáň 
jen část spojů, školní spoj Hořany - Poříčany, žel.st. (T); dopravce ČSAP Nym-
burk 

12.12.2004 Jrč Pečky, žel.st. - ... - Tatce - Hořany - ... - Poříčany, žel.st. - ... - Kounice - ... - Vy-
káň; některé spoje jen v části trasy 

01.09.2005 K Poříčany, žel.st. - ... - Vykáň; provoz PdšrZšo, v úseku Poříčany, žel.st. - 
Kounice jen Pdj 

11.12.2005 Jd dopravce OAD Kolín 
31.12.2005 → Poříčany, žel.st. - Kounice - Černíky - Vykáň; provoz provoz PdšrZšo, v úseku 

Poříčany, žel.st. - Kounice jen Pdj; dopravce OAD Kolín 

Linka a-428/III. (b-282428/I.) 

15.12.2002 N Říčany, nádraží - Říčany, U lípy < Říčany, Voděrádky - Říčany, Jažlovice / 
Říčany, Krabošice > Modletice, TVIN - Modletice, Kaufland - { Modletice - He-
rink } - Jesenice, Kocanda - Jesenice; označení 282 428; provoz PdDk, 
v úsecích Modletice, TVIN - Modletice, Kaufland - Jesenice jen část spojů; do-
pravce ČSAD Vršovice 

01.09.2003 Jd dopravce Connex 



 

 
14 

14.12.2003 Zpč ... - Modletice, V hůrce - { Popovičky, Chomutovice - Modletice - Herink } - Je-
senice, Osnice,hřbitov - ...; přes Modletice Pdj 

01.07.2004 Zpč ... - Jesenice, Kocanda - { Jesenice, Zdiměřice - Jesenice, Hawle } - Jesenice; 
přes Zdiměřice Pdj 

31.12.2005 → Říčany, nádraží - Říčany, U lípy < Říčany, Voděrádky - Říčany, Jažlovice / 
Říčany, Krabošice > Modletice, TVIN - Modletice, Kaufland - { Popovičky, 
Chomutovice - Modletice - Herink } - Jesenice, osnice,hřbitov - Jesenice, Ko-
canda - {Jesenice, Zdiměřice - Jesenice, Hawle } - Jesenice; provoz PdDk, 
v úseku Modletice, Kaufland - Jesenice jen část spojů, přes Modletice a Zdimě-
řice Pdj; dopravce Connex 

Linka a-429/III. (b-230429/I.) 

15.12.2003 N Poříčany, žel.st. < Poříčany, škola / Poříčany, u Hroudů > Chrást, host. - Ve-
lenka; označení 230 429; provoz Pd, v úseku Chrást, host. - Velenka jen část 
spojů Pdš; dopravce ČSAP Nymburk 

06.03.2005 P Poříčany, žel.st. - ... - Velenka - Hradištko, Kersko,U pramene - Semice 
01.09.2005 Zp ... - Hradištko, Kersko,U pramene - { Hradištko, Kersko,osada } - Hradištko, 

Kersko,u lavičky - ...; přes Kersko, osada PdšrsTsšoZ 
31.12.2005 → Poříčany, žel.st. < Poříčany, škola / Poříčany, u Hroudů > Chrást, host. - Ve-

lenka - Hradištko, Kersko,hl.sil. - { Hradištko, Kersko,osada } - Hradištko, Ker-
sko,u lavičky - Semice; provoz Pd, přes Poříčany, škola část spojů Pdš, 
v úsecích Chrást, host. - Velenka - Semice jen část spojů, přes Kersko, osada 
PdšrsTsšoZ; dopravce ČSAP 

Linka a-430/III. (b-270430/I.) 

15.12.2003 N Lysá n.L., škola - Lysá n.L., Litol - Přerov n.L., u Klingerů - Přerov n.L. - Mo-
chov; označení 270 430; provoz Pd, v úseku Lysá n.L., škola - Přerov n.L., 
u Klingerů jen Pdj; dopravce ČSAP Nymburk 

11.12.2005 K Přerov n.L., u Klingerů - ... - Mochov 
31.12.2005 → Přerov n.L., u Klingerů - Přerov n.L. - Mochov; provoz Pd; dopravce ČSAP 

Linka a-433/II. (b-230433/I.) 

15.12.2003 N Pečky, žel.st. - Pečky, Velké Chvalovice - Milčice - Sadská; označení 230 433; 
provoz Pd; dopravce ČSAP Nymburk 

31.12.2005 → Pečky, žel.st. - Pečky, Velké Chvalovice - Milčice - Sadská; provoz Pd; doprav-
ce ČSAP 

Linka a-435/III. (b-230435/I.) 

15.12.2003 N Hradešín, ObÚ - Přišimasy - Tismice, Limuzy - { Břežany II (T) } - Rostoklaty - 
Český Brod, nem. - Český Brod, žel.st. - Český Brod, Liblice,obec - Klučov, 
Lstiboř - Chrášťany, Bylany - Chrášťany - Chrášťany, Chotouň; označení 
230 435; provoz PdDk, v úseku Hradešín - Český Bros, nem. jen část spojů Pd, 
přes Břežany II jen PdšrTj; dopr.ČSAD Polkost 

29.02.2004 P Hradešín, ObÚ - ... - Chrášťany, Chotouň - Klučov, Skramníky; v úseku Cho-
touň - Skramníky jen část spojů 

06.03.2005 ZpT ... - Český Brod, B.Smetany (T) - Český Brod, muzeum (T) - Český Brod, Na 
Bulánce (T) - ... 

01.09.2005 Zp ... - Tismice, Limuzy - Tismice, bytovky - Český Brod, nem. - ... 
11.12.2005 Zp ... - Tismice, Limuzy - Tismice - Vrátkov - Český Brod, nem. - ... 



 

 
15 

31.12.2005 → Hradešín, ObÚ - Přišimasy - Tismice - Vrátkov - Český Brod, nem. - Český 
Brod, žel.st. - Český Brod, Liblice,obec - Klučov, Lstiboř - Chrášťany, Bylany - 
Chrášťany - Chrášťany, Chotouň - Klučov, Skramníky; provoz PdDk, v úsecích 
Hradešín - Vrátkov - Český Brod, nem. jen část spojů Pd, Český Brod, žel.st. - 
Chotouň - Skramníky je část spojů; dopravce Polkost 

Linka a-437/II. (b-290437/I.) 

01.07.2004 N Štěchovice - Slapy, Na polesí - Nové Dvory, Porostliny (šrT,šoZ) - Nové Dvory, 
Nová Hospoda (šrT,šoZ) - Slapy, Jednota (šrZ.šoT) - Buš (šrZ, šoT) - Nové 
Dvory, Nová Hospoda (šrZ, šoT) - Nové Dvory (T) - Nové Dvory, Krámy (průj.); 
označení 290 437; provoz Pdšj; dopravce PROBO TRANS 

31.12.2005 → Štěchovice - Slapy, Na polesí - Nové Dvory, Porostliny (šrT,šoZ) - Nové Dvory, 
Nová Hospoda (šrT,šoZ) - Slapy, Jednota (šrZ.šoT) - Buš (šrZ, šoT) - Nové 
Dvory, Nová Hospoda (šrZ, šoT) - Nové Dvory (T) - Nové Dvory, Krámy (průj.) 
provoz Pdšj; dopravce PROBO TRANS 

Linka a-438/I. (b-290438/I.) 

01.07.2004 N Štěchovice - Hradišťko, u rybníčku - Krňany, obec - Vysoký Újezd - {Netvořice} 
- Rabyně, Nedvězí - Rabyně, Strážovna - Rabyně, Blaženice - Neveklov, Jab-
lonná - Rabyně, Měřín; označení 290 438; provoz PdDk, přes Netvořice jen 
Pdšj, v úseku Jablonná - Měřín jen část spojů; dopravce Bosák 

31.12.2005 → Štěchovice - Hradišťko, u rybníčku - Krňany, obec - Vysoký Újezd - {Netvořice} 
- Rabyně, Nedvězí - Rabyně, Strážovna - Rabyně, Blaženice - Neveklov, Jab-
lonná - Rabyně, Měřín; provoz PdDk, přes Netvořice jen Pdšj, v úseku Jablon-
ná - Měřín jen část spojů; dopravce Bosák 

Linka a-439/I. (b-290439/I.) 

01.07.2004 N Štěchovice - Slapy, Na polesí < Slapy, Jednota / Nové Dvory, Porostliny > No-
vé Dvory, Nová Hospoda - Korkyně, Křížov - Korkyně - Nový Knín (T); označe-
ní 290 439; provoz Pdj, přes Slapy, Jednota jen PdšrT, v úseku Korkyně - Nový 
Knín jen T; dopr. PROBO TRANS 

12.12.2004 PZ Štěchovice - ... - Korkyně - ... - Nový Knín; v úseku Korkyně - Nový Knín i Z 
31.12.2005 → Štěchovice - Slapy, Na polesí < Slapy, Jednota / Nové Dvory, Porostliny > No-

vé Dvory, Nová Hospoda - Korkyně, Křížov - Korkyně - Nový Knín; provoz Pdj, 
přes Slapy, Jednota jen PdšrT; dopravce PROBO TRANS 

Linka a-440/I. (b-290440/I.) 

01.07.2004 N Štěchovice - Štěchovice, Masečín; označení 290 440; provoz PdDk; dopravce 
Bosák 

31.12.2005 → Štěchovice - Štěchovice, Masečín; provoz PdDk; dopravce Bosák 

Linka a-441/I. (b-290441/I.) 

01.07.2003 N Jílové u Prahy, náměstí - Jílové u Prahy, Studené,závod - Petrov, Bohuliby - 
Jílové u Prahy, Luka pod Medníkem; označení 290 441; provoz Pd; dopravce 
ČSAD Vršovice 

01.09.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Jílové u Prahy, náměstí - Jílové u Prahy, Studené,závod - Petrov, Bohuliby - 

Jílové u Prahy, Luka pod Medníkem; provoz Pd; dopravce Connex 
 



 

 
16 

Linka a-442/I. (b-230442/I.) 

14.12.2003 N Český Brod, žel.st. - Český Brod, Liblice,obec - Chrášťany, Bylany,škola - Kšely 
- Vitice - Třebovle - Kouřim; označení 230 442; provoz PdDk; dopravce OAD 
Kolín 

11.12.2005 X - - - 

Linka a-443/I. (b-286443/I.) 

14.12.2003 N Čelákovice, žel.st. - {Čelákovice, Sedlčánky} - Čelákovice, rozc.Sedlčánky - 
Přerov n.L. - Semice - Hradištko, Kersko,osada - Hradištko - Sadská; označení 
286 443; provoz Pd,Dkj, přes Sedlčánky jen část spojů PdšoT,PdšrsZ; doprav-
ce ČSAP Nymburk 

29.02.2004 Zp Čelákovice, žel.st. - Čelákovice, v hájku - Čelákovice, rozc.Sedlčánky - ... 
31.12.2005 → Čelákovice, žel.st. - Přerov n.L. - Semice - Hradištko, Kersko,osada - Hradištko 

- Sadská; provoz PdDk; dopravce ČSAP NB 

Linka a-444/I. (b-290444/I.) 

01.07.2003 N Jílové u Prahy, náměstí - Petrov - Davle, Sázava - Davle, u pomníku; označení 
290 444; provoz PdDk; dopravce ČSAD Vršovice 

01.09.2003 Jd dopravce Connex 
12.12.2004 Nč Jílové u Prahy, náměstí - ... - Davle, u pomníku; Davle, u pomníku - Měchenice, 

žel.st.; provoz Ško 
31.12.2005 → Jílové u Prahy, náměstí - Petrov - Davle, Sázava - Davle, u pomníku; provoz 

PdDk; Davle, u pomníku - Měchenice, žel.st.; provoz Ško; dopravce Connex 

Linka a-448/I, (a-348/I., b-290448/I., b-290348/I.) 

28.05.2000 N Dobřichovice, pošta - Všenory, U křížku - Černolice - Řitka - Mníšek p.B., závod 
- Mníšek p.B., náměstí; označení 290 348; provoz Pd,Dkj, v úsecích Řitka - 
Mníšek p.B., závod - Mníšek p.B., náměstí v Pd jen část spojů; dopravce 
M.Uher 

15.12.2002 Jo označení 290 448 
01.07.2003 Jd dopravce M.Uher, s.r.o. 
12.12.2004 Pč Dobřichovice, pošta - ... - Mníšek p.B., náměstí - Mníšek p.B., Základní škola 

(T); v úseku náměstí - Základní škola jen Škr 
11.12.2005 Pč Dobřichovice, rozc. Karlík - Dobřichovice, pošta - ...; v úseku Dobřichovice, 

rozc. Karlík - pošta T jen vybrané spoje Pd, Z všechny spoje 
31.12.2005 → Dobřichovice, rozc. Karlík - Dobřichovice, pošta - Všenory, U křížku - Černolice 

- Řitka - Mníšek p.B., závod - Mníšek p.B., náměstí { - Mníšek p.B., Základní 
škola (T)}; provoz Pd,Dkj, v úsecích Dobřichovice - Řitka - Mníšek p.B., závod - 
Mníšek p.B., náměstí jen část spojů, Dobřichovice, rozc. Karlík - Dobřichovice, 
pošta T jen část spojů a Mníšek p.B., náměstí - Základní škola jen ŠkrT; do-
pravce M.Uher 

Linka a-449/I. (a-349/I., b-290449/I., b-290349/I.) 

28.05.2000 N Mníšek p.B., náměstí - {Kytín} - Dobříš, náměstí; označení 290 349; provoz 
Pd,Dkj, přes Kytín v Pd jen část spojů; dopravce M.Uher  

29.07.2001 Zpč ... - Kytín, rozcestí - {Voznice} - Dobříš, Kodetka - ...; přes Voznici v Pd jen část 
spojů 

15.12.2002 Jo označení 290 449 
01.07.2003 Jd dopravce M.Uher, s.r.o. 
12.12.2004 X - - - 



 

 
17 

Linka a-449/II. (b-290449/2) 

12.12.2004 N Mníšek pod Brdy, náměstí - {Mníšek pod Brdy, závod} - Čisovice, rozc. k žel.st. 
< Čisovice - Čisovice, Bojov - Líšnice, Spálený mlýn - Klínec - Trnová, rozc.II. - 
Jíloviště / Čisovice, žel.st. - Bratřínov; označení 290 449; provoz Pd, přes Mní-
šek p.B., závod jen Pdšj, v úsecích Čisovice - Čisovice, Bojov - Jíloviště jen 
část spojů; dopravce M.Uher 

31.12.2005 → Mníšek pod Brdy, náměstí - {Mníšek pod Brdy, závod} - Čisovice, rozc. k žel.st. 
< Čisovice - Čisovice, Bojov - Líšnice, Spálený mlýn - Klínec - Trnová, rozc.II. - 
Jíloviště / Čisovice, žel.st. - Bratřínov; provoz Pd, přes Mníšek p.B., závod jen 
Pdšj, v úsecích Čisovice - Čisovice, Bojov - Jíloviště jen část spojů; dopravce 
M.Uher 

Linka a-456/III. (b-290456/I.) 

02.01.2006 N Holubice - Kralupy nad Vltavou, žel.st.; označení 290 456; dopravce V.Slezák; 
provoz Pdšsj 

02.01.2006 → Holubice - Kralupy nad Vltavou, žel.st.; dopravce V.Slezák; provoz Pdšs/j 

Linka a-457/III. (b-294457/I.) 

01.11.2005 N Chýně - Hostivice, Staré Litovice; označení 294 457; provoz ŠkrTj; dopravce 
ČSAD Kladno 

11.12.2005 X - - - 

Linka a-461/II. (a-361/I., b-282461/I., b-282361/I.) 

31.05.1999 N Velké Popovice, Lojovice - Velké Popovice, Brtnice,rozc. - {Velké Popovice, 
škola} - Velké Popovice - Kunice - Strančice, nádraží - Strančice, Kašovi-
ce,VOG; provoz Pd, v úsecích Velké Popovice, Lojovice - Brtnice, rozc. 
a Strančice, nádraží - Kašovice,VOG jen část spojů; označení 282 361; do-
pravce ČSAD Vršovice 

26.09.1999 Pe,Jr Velké Popovice, Lojovice - ... - Strančice, nádraží - Strančice, Kašovice (dř. 
Kašovice, VOG) - Strančice, Předboř; provoz d, v úseku Strančice, nádraží - 
Předboř jen část spojů Pd 

23.01.2000 Zzč Kamenice, Kulturní dům - Sulice, Želivec - Petříkov, rozc. / Velké Popovice, 
Lojovice - ... - Velké Popovice, Brtnice > Velké Popovice, rozc.Brtnice - ... - 
Strančice, nádraží - ... - Strančice, Předboř; provoz d, v úsecích Kamenice, 
Kult. dům / Velké Popovice, Lojovice - Velké Popovice, rozc.Brtnice jen část 
spojů, v úseku Strančice, nádraží - Předboř jen část spojů PdSo 

15.12.2002 Kč,Jo Kamenice, Kulturní dům / Velké Popovice, Lojovice > Velké Popovice, 
rozc.Brtnice - ... - Strančice, nádraží; označení 282 461 

01.09.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Kamenice, Kulturní dům - Sulice, Želivec - Petříkov, rozc. / Velké Popovice, 

Lojovice - Velké Popovice, Brtnice > Velké Popovice, rozc.Brtnice - {Velké Po-
povice, škola} - Velké Popovice - Kunice - Strančice, žel.st.; provoz PdDk, 
v úsecích Kamenice, Kult.dům / Velké Popovice, Lojovice - Velké Popovice, 
rozc.Brtnice jen část spojů, přes Velké Popovice, škola jen část spojů Pdš; do-
pravce Connex 

Linka a-465/II. (b-200465/I., b-200871/I.) 

25.09.2000 Nt Chocerady - Chocerady, Vlkovec,žst. - Chocerady, Samechov; označení 
200 871, pro PID 465; provoz Škr; dopravce ČSAD Vršovice; (existující linka. 
začleněná do tarifního systému PID) 



 

 
18 

10.06.2001 Jo označení 200 465 
01.09.2003 Jd dopravce Connex 
12.12.2004 Jr provoz Škro 
31.12.2005 → Chocerady - Chocerady, Vlkovec,žst. - Chocerady, Samechov; provoz Škro; 

dopravce ČSAD Vršovice 

Linka a-469/I. (b-282469/I., b-282369/I.) 

29.05.2000 N Strančice, nádraží - Říčany, Jažlovice - Strančice, Otice,u viaduktu < Strančice, 
nádraží (T) / Světice - Říčany, Wolkerova; označení 282 369; provoz Pdj, 
v úsecích Otice,u viaduktu - Strančice, nádraží (T) šr,več, Otice, u viaduktu - 
Wolkerova šs; dopravce ČSAD Vršovice 

10.06.2001 Jr provoz Pd,Dkj, v úsecích Otice, u viaduktu - Strančice, nádraží (T) Pdš,več,Dk, 
Otice, u viaduktu - Wolkerova Pdšs 

15.12.2002 Jo označení 282 469 
01.09.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Strančice, žel.st. - Říčany, Jažlovice - Strančice, Otice,u viaduktu < Strančice, 

žel.st. (T) / Světice - Říčany, Wolkerova; provoz Pd,Dkj, v úsecích Otice,u via-
duktu - Strančice, nádraží (T) Pdš,več,Dk, Otice, u viaduktu - Wolkerova Pdšs; 
dopravce Connex 

Linka a-470/I. (b-250470/I.) 

15.12.2002 N Mělník, Mlazice,žel.zast. - Mělník, aut.st. - Kly, Vinice - Obříství, Štěpánský 
most - Chlumín - {Zálezlice, Kozárovice - Dřínov, u rybníka} < Hostín u Vojkovic 
/ Újezdec // Dřínov, Stavadla >> > Dřínov, u kříže - Vojkovice - Zlosyň - {Vše-
study} - Veltrusy - Kralupy nad Vlt., žel.st.; označení 250 470; provoz Pd,Dkj, 
v úsecích Mělník, Mlazice, žel.zast. - Mělník, aut.st. - Obříství, Štěpánský most 
- Chlumín - Hostín u Vojkovic - Veltrusy jen vybrané spoje; dopravce ČSAD 
Střední Čechy 

12.12.2004 Zpč ... - Chlumín - {Zálezlice} - Újezdec - Dřínov, u rybníka - Hostín u Vojkovic - 
Vojkovice - ... 

01.09.2005 → Mělník, Mlazice,žel.zast. - Mělník, aut.st. - Kly, Vinice - Obříství, Štěpánský 
most - Chlumín - {Zálezlice} - Újezdec - Dřínov, u rybníka - Hostín u Vojkovic - 
Vojkovice - Zlosyň - {Všestudy} - Veltrusy - Kralupy nad Vlt., žel.st.; provoz 
Pd,Dkj, v úsecích Mělník, Mlazice, žel.zast. - Mělník, aut.st. - Obříství, Štěpán-
ský most - Chlumín - Hostín u Vojkovic - Vojkovice - Veltrusy jen vybrané spoje, 
přes Zálezlice jen PdšrZj,Dk; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-471/I. (b-250471/I.) 

15.12.2002 N Mělník, Mlazice,žel.zast. - Mělník, aut.st. - Kly, Lom - { Kly, Záboří,rozc. - 
Tuhaň, Červená píska } < Tišice, závod Kafilerie - Všetaty, Přívory - Tišice, 
Chrást - Ovčáry, Kopa,rozc.0.6 / Obříství, Štěpánský most - Libiš, samoobsluha 
<< Libiš, aut.st. // Libiš, Spolana 4 >> Neratovice, nám.Republiky - Kostelec 
n.Lab., Jiřice - Kostelec n.Lab., závod > Kostelec n.Lab., nám. -  Záryby -  
Brandýs n.L.-St.Boleslav, Rychta - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží; označení 
250 471; provoz PdDk, v úsecích Mělník, Mlazice, žel.zast. - Mělník, aut.st., 
Kostelec n.Lab., nám. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží a dalších jen část 
spojů; dopravce ČSAD Střední Čechy  

15.06.2003 Zzč Mělník, Mlazice,žel.zast. - ... - Kostelec n.Lab., Jiřice // Kostelec n.Lab., Jiřice, 
U kapličky >> Kostelec n.Lab., závod - ... - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží; 
spoje z/do zastávky Jiřice, u kapličky jen Pdj 

14.12.2003 Zpč ... - Kly, Lom < Kly, Krausovna / Tuhaň, Červená píska > Kly, Větrušice - Obří-
ství, Štěpánský most - ... 

01.09.2004 (Zp) ... - Obříství, Štěpánský most - (Spojovací) - Libiš, samoobsluha - ... 



 

 
19 

01.07.2005 (Zpx,Zp) ... - Obříství, Štěpánský most - Libiš, obec < Libiš, aut.st. / Libiš, Spolana 4 - ... 
01.09.2005 (Zpx) ... - Libiš, obec - Libiš, samoobsluha < Libiš, aut.st. / Libiš, Spolana 4 - ... 
31.12.2005 → Mělník, Mlazice,žel.zast. - Mělník, aut.st. - Kly, Lom - < Kly, Krausovna / Tuhaň, 

Červená píska > Kly, Větrušice - Obříství, Štěpánský most - Libiš, samoobsluha 
< Libiš, aut.st. / Libiš, Spolana 4 > Neratovice, nám.Republiky - Kostelec 
n.Lab., Jiřice // Kostelec n.Lab., Jiřice,U kapličky >> Kostelec n.Lab., závod > 
Kostelec n.Lab., nám. -  Záryby -  Brandýs n.L.-St.Boleslav, Rychta - Brandýs 
n.L.-St.Boleslav, nádraží; provoz PdDk, v úsecích Mělník, Mlazice, žel.zast. - 
Mělník, aut.st. - Libiš, Spolana 4 a Kostelec n.Lab., nám. - Brandýs n.L.-
St.Boleslav, nádraží jen část spojů, spoje z/do zastávky Jiřice, u kapličky jen 
Pdj; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-472/I. (b-250472/I.) 

14.12.2003 N Mělník, aut.st. - Kly, Záboří,rozc. - { Kly, Větrušice - Tuhaň } - Tišice, závod 
Kafilerie - Všetaty, odb. k Přívorům - Tišice - Tišice, Chrást - Tišice, Kozly - 
Kostelec n.Lab., nám. - Záryby - Záryby, Martinov - Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
nádraží; označení 250 472; provoz Pd, v úsecích Mělník, aut.st. - Tuhaň - 
Všetaty odb. k Přívorům - Tišice, Chrást a Kostelec n.L., nám. - Brandýs n.L.-
St.Boleslav, nádr. jen část spojů; dopravce ČSAD Střední Čechy 

31.12.2005 → Mělník, aut.st. - Kly, Záboří,rozc. - { Kly, Větrušice - Tuhaň } - Tišice, závod 
Kafilerie - Všetaty, odb. k Přívorům - Tišice - Tišice, Chrást - Tišice, Kozly - 
Kostelec n.Lab., nám. - Záryby - Záryby, Martinov - Brandýs n.L.-St.Boleslav, 
nádraží; provoz Pd, v úsecích Mělník, aut.st. - Tuhaň - Všetaty odb. k Přívorům 
- Tišice, Chrást a Kostelec n.L., nám. - Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádr. jen část 
spojů; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-478/II. (a-378/II., b-288378/I., b-288478/I.) 

01.10.2000 N Brandýs nad Labem-St.Boleslav, VDO - Pekárny / Popovice > U soudu - ná-
městí - nádraží - sídliště BSS - Rychta (průj.); označení 288 378; provoz d; do-
pravce ČSAD Stř.Čechy 

10.03.2001 Zp,Zz Brandýs n.L.-St.Boleslav, nádraží (T) / nemocnice (průj) > sídliště BSS (T) - 
{Rychta (T) - nemocnice (T) - sídliště BSS (T)} - V olšinkách (T) < nádraží / 
Pražská (T) - U soudu (T) > náměstí (T) - OD Labe (Z) - most - Sídliště - žel.st.; 
provoz PdDk, přes zastávky Pražská - U soudu jen Pdš 

15.12.2002 Jo označení 288 478 
14.12.2003 Zp,Zz Brandýs n.L.-St.Boleslav, náměstí (>) (průj.) - nádraží (T) - nemocnice (T) < ná-

městí / Rychta (T) - sídliště BSS (T) > < nádraží (T) / Pražská (T) - {U soudu 
(T)} > náměstí - U brány - Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st.; provoz PdDk, přes 
zastávky Pražská - U soudu jen Pdš 

31.12.2005 → Brandýs n.L.-St.Boleslav, náměstí (>) (průj.) - nádraží (T) - nemocnice (T) < 
náměstí / Rychta (T) - sídliště BSS (T) > < nádraží (T) / Pražská (T) - {U soudu 
(T)} > náměstí - U brány - Brandýs n.L.-St.Boleslav, žel.st.; provoz PdDk, přes 
zastávky Pražská - U soudu jen Pdš; dopravce ČSAD SČ 

Linka a-484/I. (a-384/I., b-289484/I., b-289384/I.) 

29.05.2000 N Úvaly, žel.st. - Horoušany, Horoušánky - Horoušany, U rybníka; označení 
289 384; provoz PdšoTj, nejede o prázdninách; dopravce Hotliner 

27.01.2002 Jo označení 289 484 
01.10.2002 Jr provoz PdšrZšoTj, nejede o prázdninách 



 

 
20 

14.12.2003 Zz,Jr Úvaly, žel.st. - Úvaly, nám. - Tuklaty - Tuklaty, Tlustovousy - Horoušany - ... < 
Úvaly, U mateřské školy (T) / Úvaly, Elektromechanika > Úvaly, žel.st.; provoz 
PdšrTsšoZ 

31.12.2005 → Úvaly, žel.st. - Úvaly, nám. - Tuklaty - Tuklaty, Tlustovousy - Horoušany - Ho-
roušany, Horoušánky < Úvaly, U mateřské školy (T) / Úvaly, Elektromechanika 
> Úvaly, žel.st.; provoz PdšrTsšoZ; dopravce Hotliner 

Linka a-488/I. (b-290488/I.) 

01.11.2002 N Mníšek pod Brdy, Rymáně,žel.zast. - Mníšek pod Brdy, Čisovická - Mníšek pod 
Brdy, Základní škola; označení 290 488; provoz ŠkrToZ; dopravce M.Uher 

12.12.2004 X - - - 

Linka a-488/II. (b-290488/II.) 

12.12.2004 N {Mníšek pod Brdy, Základní škola (Z)} - Mníšek pod Brdy, náměstí - Zahořany, 
zvláštní škola - Nová Ves pod Pleší, sanatorium - Malá Hraštice - Nový Knín - 
Nový Knín, Libčice; označení 290 488; provoz Pdšs, do Mníšku p.B., Základní 
škola jen Škj, v úseku Nový Knín - Libčice jen část spojů; dopravce Bosák 

11.12.2005 ZpZč ... - Mníšek pod Brdy, Pražská - Mníšek pod Brdy, závod (Z) - Mníšek pod Brdy, 
Čisovická - ... 

31.12.2005 → {Mníšek pod Brdy, Základní škola (Z)} - Mníšek pod Brdy, náměstí - Zahořany, 
zvláštní škola - Nová Ves pod Pleší, sanatorium - Malá Hraštice - Nový Knín - 
Nový Knín, Libčice; označení 290 488; provoz Pdšs, do Mníšku p.B., Základní 
škola jen Škj, v úseku Nový Knín - Libčice jen část spojů, též samostatné spoje; 
dopravce Bosák 

Linka a-489/I. (a-389/I., b-282489/I., b-282389/I.) 

24.09.2000 N Říčany, Wolkerova - Říčany, nám. - Světice - Tehov - Všestary - Mnichovice, 
náměstí; označení 282 389; provoz PdDkj, v úseku Wolkerova - Všestary jen 
Pd; dopravce ČSAD Vršovice 

10.06.2001 P,Jr Říčany, Wolkerova - ... - Mnichovice, náměstí - Struhařov, U hřiště; provoz Pd, 
v úsecích Wolkerova - Všestary - Mnichovice, nám. - Struhařov u hřiště jen část 
spojů 

27.01.2002 Jo označení 282 489 
01.09.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2002 → Říčany, Wolkerova - Říčany, nám. - Světice - Tehov - Všestary - Mnichovice, 

náměstí - Struhařov, U hřiště; provoz Pd, v úsecích Wolkerova - Všestary - Mni-
chovice, nám. - Struhařov u hřiště jen část spojů; dopravce Connex 

Linka a-490/I. (a-390/I., b-282490/I., b-282390/I.) 

24.09.2000 N Strančice, nádraží - Všestary, Vávrov - Mnichovice, náměstí - Hrusice - Hrusi-
ce, Na Šmejkalce / Kaliště, Poddubí - Kaliště - Kaliště, Lensedly > Ondřejov, 
Turkovice - Ondřejov, náměstí - Stříbrná Skalice, náměstí - Stříbrná Skalice, 
žst. - Vlkančice; označení 282 390; provoz PdDk, v úsecích Poddubí - Turkovi-
ce jen Pdš, Ondřejov, náměstí - Stř.Skalice, náměstí - Stř.Skalice, žst. - Vlkan-
čice jen část spojů; dopravce ČSAD Vršovice 

28.01.2001 Zzč,K Strančice, nádraží - Všestary, Vávrov - Mnichovice, nám. - Hrusice - Ondřejov, 
Turkovice - Ondřejov, náměstí - Stříbrná Skalice, Kostelní Střimelice - Stříbrná 
Skalice, Hradové Střimelice - Stříbrná Skalice, nám. - Stříbrná Skalice, žst.; 
v úsecích Ondřejov, nám. - Stř.Skalice, nám. - Stř.Skalice, žst. jen část spojů 

10.06.2001 K Strančice, nádraží - ... - Stříbrná Skalice, nám.; provoz PdDk, v úsecích Stran-
čice, nádraží - Ondřejov, nám. - Stříbrná Skalice, nám. jen část spojů 

01.10.2001 Jrč téměř všechny spoje v celé trase 
15.12.2002 Jo označení 282 490 



 

 
21 

01.09.2003 Jd dopravce Connex 
31.12.2005 → Strančice, žel.st. - Všestary, Vávrov - Mnichovice, nám. - Hrusice - Ondřejov, 

Turkovice - Ondřejov, nám. - Stříbrná Skalice, nám.; provoz PdDk; dopravce 
Connex 

Linka a-491/I. (a-391/I., b-230491/I., b-283491/I., b-230391/I.) 

24.09.2000 N Kostelec nad Černými lesy, nám. - Kozojedy, rozcestí - Štíhlice - {Doubravčice} 
- Mukařov, Žernovka - Mukařov; označení 230 391; provoz PdDk, v úsecích 
Kostelec n.Č.l., nám. - Doubravčice - Žernovka jen část spojů; dopravce ČSAD 
POLKOST 

28.01.2001 Zp ... - Kostelec n.Č.l., Na skalce - Kozojedy - Štíhlice - ... 
10.06.2001 Zpč ... - Štíhlice - Doubravčice - Mukařov, Žernovka - ... 
15.12.2002 Zz,Jo Kostelec n.Č.l. - Kostelec n.Č.l., Pražská - Kostelec n.Č.l., U Křížku - ...; ozna-

čení 230 491 
15.06.2003 Zp Kostelec n.Č.l. - Kostelec n.Č.l., nám. - Kostelec n.Č.l., U Křížku - ... 
14.12.2003 R,Jo Kostelec nad Černými lesy - ... - Štíhlice, Doubravčice - ... - Mukařov; provoz 

PdDk, v úseku Kostelec n.Č.l. - Šíhlice jen Pdj; označení 283 491 
11.12.2005 Xč,P,Jo Český Brod, žel.st. - Tismice, MŠ - Mrzky - Doubravčice - ... - Mukařov; v úseku 

Český Brod - Doubravčice jen část spojů; označení 230 491 
11.12.2005 → Český Brod, žel.st. - Tismice, MŠ - Mrzky - Doubravčice - Štíhlice, Doubravčic-

ká - Mukařov; v úseku Český Brod - Doubravčice jen část spojů; dopravce Pol-
kost 

Linka a-492/I. (a-392/I., b-283492/I. b-230492/I., b-230392/I.) 

24.09.2000 N Kostelec nad Černými lesy, nám. - {Jevany, Bohumil} - Jevany - Černé Voděra-
dy; označení 230 392; provoz PdDk, v úseku Jevany - Černé Voděrady jen část 
spojů, přes Bohumil jen část spojů Pdš; dopravce ČSAD POLKOST 

17.06.2002 Zpč přes Bohumil jen Pd 
15.12.2002 Zz,Jo Kostelec n.Č.l. - Kostelec n.Č.l., Pražská - Kostelec n.Č.l., Dobrovského - ...; 

označení 230 492 
15.06.2003 Zp Kostelec n.Č.l. - Kostelec n.Č.l. nám. - Kostelec n.Č.l., Dobrovského - ... 
14.12.2003 Jo označení 283 492 
31.12.2005 → Kostelec n.Č.l., nám. - {Jevany, Bohumil} - Jevany - Jevany, Penčice - Černé 

Voděrady; provoz PdDk, v úseku Jevany - Černé Voděrady nejedou některé 
spoje, přes Bohumil jen část spojů Pd; dopravce Polkost 

Linka a-494/I. (a-394/I., b-282494/I., b-282394/I.) 

24.09.2000 N Říčany, Wolkerova - Říčany, náměstí - {Říčany, průmyslový areál} - Říčany, 
K žel.st. - Říčany, Rychta - Tehov - Všestary - Strančice, nádraží - Mnichovice, 
náměstí - Ondřejov, Třemblat - Struhařov; označení 282 394; provoz PdDk, 
v úsecích Wolkerova - Tehov - Strančice, nádr. - Mnichovice, nám. - Struhařov 
jen část spojů; dopravce ČSAD Vršovice 

28.01.2001 ZpT,Zz ... - Říčany, U Milána (Z) - Říčany, Pod lihovarem - Říčany, průmyslový areál - 
Říčany, K žel.st.- ... - Mnichovice, hotel Myšlín - Ondřejov, Třemblat (Z) - Zvá-
novice 

15.12.2002 Jo označení 282 494 
01.09.2003 Jd dopravce Connex 
13.06.2004 Zp ... - Říčany, Pod lihovarem - Říčany, průmyslový areál - Říčany, Černokoste-

lecká - Říčany, průmyslový areál - Říčany, záv.DISK - ... 
01.12.2004 (Zz) Říčany, nádraží - Říčany, U Milána (T) - Říčany, park A.Švehly (Z) - Říčany, 

nám. - Říčany, Podhradí - Říčany, Wolkerova - Říčany, průmyslový areál - ... 



 

 
22 

18.04.2005 (Zzx) Říčany, Wolkerova - Říčany, náměstí - Říčany, Pod lihovarem - Říčany, prů-
myslový areál - ... 

31.12.2005 → Říčany, Wolkerova - Říčany, náměstí - Říčany, Černokostelecká - Říčany, 
K žel.st. - Říčany, Rychta - Tehov - Všestary - Strančice, žel.st. - Mnichovice, 
náměstí - Ondřejov, Třemblat (Z) - Zvánovice; provoz PdDk, v úsecích Říčany, 
Wolkerova - Strančice, nádr. a Strančice, nádr. - Mnichovice, nám. - Zvánovice 
jen část spojů; dopravce Connex 

Linka a-496/I. (a-396/I., b-289496/I., b-289396/I.) 

29.05.2000 N Škvorec, Třebohostice - Škvorec, nám. - Zlatá - Sluštice, škola - Křenice - Březí 
- Říčany, Pacov - Říčany, Wolkerova; označení 289 396; provoz (ÚtČtŠk)j, 
v úsecích Třebohostice - Škvorec, nám jen Šk, Sluštice, škola - Říčany jen 
ÚtČt; dopravce Hotliner 

30.09.2001 Jr Škvorec, Třebohostice - Škvorec, nám. - ... - Sluštice, škola - ... - Říčany, 
Wolkerova; provoz Pdj, v úseku Třebohostice - Škvorec, nám jen Šk 

27.01.2002 Jo označení 289 496 
01.09.2003 Jd dopravce Connex 
29.02.2004 Zp,Jr Škvorec, nám. - Škvorec, Třebohostice,škola (Z) - Škvorec, Třebohostice - 

Škvorec, Třebohostice,škola (T) - Zlatá - ... - Říčany, u podjezdu - {Říčany, 
K žel.st. (Z)} - Říčany, Pod Lihovarem - ... - Říčany, Wolkerova; provoz Pd, 
přes Říčany, K žel.st. jen j 

01.12.2004 (Zz) ... - Říčany, U Podjezdu - Říčany, Wolkerova - Říčany, náměstí - Říčany, park 
A.Švehly (T) - Říčany, U Milána (Z) - Říčany, nádraží 

18.04.2005 (Zzx) ... - Říčany, U podjezdu - Říčany, Pod lihovarem - Říčany, nám. - Říčany, 
Wolkerova 

31.12.2005 → Škvorec, nám. - Škvorec, Třebohostice - Zlatá - Sluštice, škola - Křenice - Březí 
- Říčany, Pacov - {Říčany, K žel.st. (Z)} - Říčany, Wolkerova; provoz Pd, přes 
Říčany, K žel.st. jen j; dopravce Connex 

Linka a-497/I. (a-397/I., b-282497/I., b-282397/I.) 

29.05.2000 N Říčany, Wolkerova - Říčany, nám. - { Říčany, Spojovací ZŠ - Říčany, 
prům.areál } - Říčany, Pacov - Březí, U křížku - Říčany, Strašín - Babice - Dou-
bek - { Mukařov, škola - Louňovice, Na hrázi I. } - Louňovice; označení 282 397; 
provoz Pd, v úseku Strašín - Doubek jen část spojů, v úseku Doubek - Louňo-
vice jen Šk; dopravce ČSAD Vršovice 

25.09.2000 Zp,Zpč ... - Říčany, nám. - Říčany, 5.května - Říčany, Pod nádražím - {Říčany, prům. 
areál} - ... - Mukařov, Žernovka - {Mukařov, škola} - Louňovice, Na hrázi I. (T) - 
Louňovice 

01.10.2001 Zpč ... - Říčany, Pod lihovarem < Říčany, Spojovací ZŠ / Říčany, prům.areál > Ří-
čany, Pacov - ...; provoz Pd, přes Spojovací, ZŠ jen Škj 

27.01.2002 Jo označení 282 497 
01.09.2003 Jd dopravce Connex 
14.12.2003 Zpč ... < Říčany, Spojovací ZŠ (Z) - Říčany, K žel.st. - Říčany, Spojovací ZŠ (T) / ...; 

přes Říčany, K žel.st. část spojů 
13.06.2004 Zpč ... / Říčany, průmyslový areál - Říčany, Černokostelecká - Říčany, průmyslový 

areál - Říčany, záv.DISK (Z) > ... 
01.12.2004 (Zz) Říčany, nádraží - Říčany, Pod nádražím - Říčany, 5.května - Říčany, Štefáni-

kova - Říčany, U Milána (T) - Říčany, náměstí - Říčany, Podhradí - Říčany, 
Wolkerova < Říčany, Spojovací ZŠ - ... / Říčany, závod DISK (Z) - Říčany, 
průmyslový areál - ... 

18.04.2005 (Zzx) Říčany, Wolkerova - Říčany, Podhradí - Říčany, nám. - Říčany, Štefánikova - 
Říčany, Pod nádražím - Říčany, Pod lihovarem < Říčany, Spojovací,ZŠ - ... / 
Říčany, závod DISK (Z) - Říčany, průmyslový areál - ... 



 

 
23 

31.12.2005 → Říčany, Wolkerova - Říčany, nám. - Říčany, Pod lihovarem < Říčany, Spojova-
cí ZŠ (Z) - Říčany, K žel.st. - Říčany, Spojovací ZŠ (T) / Říčany, Černokoste-
lecká > Říčany, Pacov - Březí, U křížku - Říčany, Strašín - Babice - Doubek - 
{Mukařov, škola} - Louňovice, Na hrázi I.(T) - Louňovice; provoz Pd, v úseku 
Strašín - Doubek jen část spojů, v úseku Doubek - Louňovice jen Šk; dopravce 
Connex 

Linka a-498/II. (a-398/I., b-282498/I., b-282398/I.) 

29.05.2000 N Říčany, Wolkerova - Říčany, Rychta - Říčany, Strašín,rest. < Říčany, Strašín / 
Babice - Doubek; označení 282 398; provoz PdšZj, v úseku Wolkerova - Rych-
ta jen Pdšo; dopravce ČSAD Vršovice 

25.09.2000 Zp,Zzč,Jr ... - Říčany, U Milána (Z) - Říčany, 5.května - Říčany, prům.areál - Říčany, 
K žel.st. - ... - Říčany, Rychta < Říčany, Olivovna,sídliště / { Říčany, Olivovna } - 
Říčany, Strašín, rest. << Říčany, Strašín (Z) // Doubek; provoz Pd, v úsecích 
Olivovna - Strašín, rest. jen Pdšj, Strašín, rest. - Strašín jen PdšZj, Strašín, rest. 
- Doubek jen (PdšrTšoZ)j 

10.06.2001 Zpč Říčany, Wolkerova < Říčany, Podhradí / Říčany, hřbitov > Říčany, nám.- ...; 
přes zastávku Říčany, hřbitov jen část spojů Pdšo 

01.10.2001 Jrč Říčany, Wolkerova - ... < Říčany, Olivovna,sídliště / { Říčany, Olivovna } - Ří-
čany, Strašín,rest. << Říčany, Strašín // Babice - Doubek; provoz Pd 

27.01.2002 Jo označení 282 498 
15.12.2002 Zpč ... - Říčany, Rychta - Říčany, Olivovna (T) < Říčany, sídl.Olivovna (T) - Říčany, 

Komenského nám. (T) - Říčany, nám. (T) - ... - Říčany, Wolkerova (T) / Říčany, 
Strašín,rest. << ...  

01.09.2003 Jd dopravce Connex 
14.12.2003 KT,Zpč,Zpč Říčany, Wolkerova (Z) - Říčany, Podhradí (Z) - Říčany, nám. -... - Říčany, 

Rychta - Říčany, Olivovna (T) - Říčany, Strašín,rest. < ... 
13.06.2004 Zp ... - Říčany, průmyslový areál - Říčany, Černokostelecká - Říčany, průmyslový 

areál - Říčany, záv.DISK - ... 
01.12.2004 (Zz) Říčany, nádraží - Říčany, Pod nádražím - Říčany, 5.května - Říčany, Štefáni-

kova - Říčany, U Milána (T) - Říčany, nám. - Říčany, Podhradí - Říčany, Wolke-
rova - Říčany, závod DISK (Z) - Říčany, průmyslový areál - ...  

12.12.2004 KT Říčany, Wolkerova (Z) - ... - Říčany, nám. (Z) - ... - Říčany, Černokostelecká - 
...; (bezvýlukový stav) 

18.04.2005 (Zzx) Říčany, Wolkerova (Z) - Říčany, nám. (Z) - Říčany, Štefánikova (Z) - Říčany, 
5.května (Z) - Říčany, Pod nádražím (Z) - Říčany, průmyslový areál (Z) - Říča-
ny, Černokostelecká - ... 

31.12.2005 → Říčany, Wolkerova (Z) - Říčany, nám. (Z) - Říčany, Černokostelecká - Říčany, 
Rychta - Říčany, Olivovna (T) - Říčany, Strašín,rest. < Říčany, Strašín / Babice 
- Doubek; provoz Pd; dopravce Connex 

Linka a-499/II. (b-285499/I.) 

15.12.2002 N Říčany, Wolkerova < hřbitov / Podhradí > nám. - Štefánikova - Komenského 
nám. (T) - Pivoňková (T) - Pod nádražím (Z) - prům.areál (Z) - K žel.st. (Z) - 
Rychta (Z) - Říčany, Olivovna (průj.); označení 285 499; provoz Pd; dopravce 
ČSAD Vršovice  

01.09.2003 Jd dopravce Connex 
14.12.2003 Zp,Zz Říčany, Wolkerova - ... - Štefánikova - sídl. Olivovna - Olivovna - Rychta - 

K žel.st. - Říčany, prům. areál 
13.06.2004 P Říčany, Wolkerova - ... - prům. areál - Říčany, Černokostelecká 



 

 
24 

31.12.2005 → Říčany, Wolkerova < hřbitov / Podhradí > nám. - Štefánikova - sídl. Olivovna - 
Olivovna - Rychta - K žel.st. - prům. areál - Říčany, Černokostelecká; dopravce 
Connex 

Linka b-290690/I. (b-290601/I., a-690/I., a-791/I.) 

21.06.2003 N Dobřichovice, nádraží - Řitka - Mníšek pod Brdy, náměstí - Kytín; označení 
290 601 (interně 791, cyklobus); provoz DkL; dopravce M.Uher 

29.09.2003 Xs - - - 
03.04.2004 Ns,Jo Dobřichovice, nádraží - Kytín; označení 290 690 (interně 690) 
30.09.2004 Xs - - - 
02.04.2005 Ns Dobřichovice, nádraží - Kytín 
03.10.2005 Xs - - - 
31.12.2005 → Dobřichovice, nádraží - Řitka - Mníšek pod Brdy, náměstí - Kytín; provoz DkL; 

dopravce M.Uher 

Linka a-X315/I. (b-291315/I.) 

02.12.1996 (N) Černošice, žel.zast. - Vráž, u transformátoru; provoz d; dopravce ČSAD Praha-
západ 

30.09.1997 (Nx) - - - 
 

Postup zapojování obcí do PID 
 

Údaje, týkající se linek či vztahující se k obsluze linkami mimoměstskými jsou 
označeny kurzívou a navíc podbarveny. Současně s obsahem poznámek je tak zjedno-
dušeně obsažen i určitý vývoj dopravní obsluhy v případech, že v některých obcích do-
šlo ke změně druhu linek, které zde dopravu zajišťují. 

 

zahájení  
provozu 

PID 
obec 

ok
re

s 

linka dopravce obyv. 
2004 

TP linky, poznámky  

k zahájení 
provozu 

k 31.12.2005 

11.1.1992 Hovorčovice PH 351 DPP 1198 1 305, 351 

11.1.1992 Ořech PZ 352 DPP 685 1 301, 352 

5.1.1993 Zeleneč PH 353 DPP 1615 1 353, 408 

1.11.1993 Podolanka PH 354 DPP 479 1 354, 375, 399, 603 

12.11.1994 Horoměřice PZ 355 DPP 2212 1 316, 355, 356 

12.11.1994 Hostivice PZ 357 DPP 4915 1 306, 336, 347 

12.11.1994 Únětice PZ 355 DPP 520 1 355, 359 

2.9.1995 Chrášťany PZ 352 DPP 542 1 
307, 308, 309, 310, 311, 347, 
380, 384, 602 

2.9.1995 Chýně PZ 358 DPP 675 1 347 

2.9.1995 Jinočany PZ 352 DPP 791 1 309, 310, 352 

2.9.1995 Zbuzany PZ 352 DPP 665 1 352 

18.9.1995 Jíloviště PZ 360 Uher 572 1, 1+2 317, 318, 321, 449 

18.9.1995 Trnová PZ 360 Uher 97 1, 1+2 318 

4.12.1995 Statenice PZ 356 DPP 710 1 316, 356 

22.12.1995 Chýnice PZ 301 DPP 278 1 301, 309 

22.1.1996 Vestec PZ 326 DPP 1143 1 326, 332, 334, 335, 337, 339 

1.5.1996 Černošice PZ 313 ČSAD PZ 4920 1 313, 315, 414, 415, 601 

1.5.1996 Dobřichovice PZ 315 ČSAD PZ 2874 1 415, 448, 601 

1.5.1996 Choteč PZ 313 ČSAD PZ 293 1 309, 313 



 

 
25 

zahájení  
provozu 

PID 
obec 

ok
re

s 

linka dopravce obyv. 
2004 

TP linky, poznámky  

k zahájení 
provozu 

k 31.12.2005 

1.5.1996 Karlík PZ 315 ČSAD PZ 329 1 415 

1.5.1996 Kosoř PZ 313 ČSAD PZ 714 1 309, 313 

1.5.1996 Mořina BE 313 ČSAD PZ 591 1, 2 311, 313, 425 

1.5.1996 Roblín PZ 313 ČSAD PZ 189 1 309, 313, 414 

1.5.1996 Třebotov PZ 313 ČSAD PZ 1062 1 309, 313, 414 

1.5.1996 Vonoklasy PZ 314 ČSAD PZ 409 1 414 

1.5.1996 Vysoký Újezd BE 313 ČSAD PZ 532 1, 2 309, 311, 313, 425 

1.6.1996 Bubovice BE 311 ČSAD PZ 222 2 311, 425 

1.6.1996 Dobříč PZ 310 ČSAD PZ 263 1 309, 310 

1.6.1996 Drahelčice PZ 307 ČSAD KL 405 1 307 

1.6.1996 Hlásná Třebaň BE 309 ČSAD PZ – – X 1.1.1997 (znovu od 1.9.2004) 

1.6.1996 Jeneč PZ 306 DPP 1054 1 306, 319 

1.6.1996 Jirny PH 303 Horký 1366 1 304, 343, 344, 405, 408 

1.6.1996 Lužce BE 309 ČSAD PZ 88 2 311, 425 

1.6.1996 Mezouň BE 309 ČSAD PZ 422 1 311 

1.6.1996 Mořinka BE 309 ČSAD PZ 115 2 311, 425 

1.6.1996 Nučice PZ 308 ČSAD PZ 938 1, 1+2 308, 310, 311, 380, 384, 602 

1.6.1996 Rudná PZ 
307 
308 

ČSAD KL 
ČSAD PZ 

3360 1, 1+2 307, 308, 310, 311, 380, 384, 602 

1.6.1996 Šestajovice PH 303 Horký 1465 0+1 303, 304, 343, 344, 408 

1.6.1996 Tachlovice PZ 310 ČSAD PZ 513 1 309, 310 

1.6.1996 Úhonice PZ 307 ČSAD KL 887 1 307 

1.6.1996 Úvaly PH 304 Horký 4797 1 304, 405, 408, 423, 484 

3.6.1996 Přezletice PH 302 Horký 745 1 302, 386 

1.7.1996 Čakovičky PH 305 DPP 321 2 305, 351 

1.7.1996 Čísovice PZ 322 Uher 738 2, 3 od 12.12.2004 jen 449 

1.7.1996 Klínec PZ 317 Uher 394 2 317, 318, 321, 449 

1.7.1996 Kojetice PH 351 DPP 620 2 348, 349, 351, 416, 418 

1.7.1996 Kytín PZ 317 Uher 331 4 317 

1.7.1996 Líbeznice PH 305 DPP 1292 1 305, 345, 348, 349, 368, 416, 417 

1.7.1996 Libiš ME 351 DPP 1807 2 348, 351, 418, 471 

1.7.1996 Líšnice PZ 317 Uher 372 2 317, 318, 321, 449 

1.7.1996 Měšice PH 305 DPP 1083 1 305, 345, 351, 417 

1.7.1996 
Mníšek pod 
Brdy 

PZ 317 Uher 4181 3, 3+4 317, 321, 448, 449, 488 

1.7.1996 Neratovice ME 351 DPP 16427 2, 2+3 348, 349, 351, 373, 418, 471 

1.7.1996 Nová Ves PH 305 DPP 230 1 305, 351 

1.7.1996 Řitka PZ 317 Uher 691 2 317, 318, 321, 448 

1.1.1997 Holubice PZ 316 ČSAD KL 640 2 316 

1.1.1997 Tursko PZ 316 ČSAD KL 522 2 316 

1.1.1997 Velké Přílepy PZ 316 ČSAD KL 1105 1 316, 340, 350 

22.2.1997 Lichoceves PZ 312 DPP 164 
1,1+2,

2 
312, 350 

22.2.1997 Tuchoměřice PZ 312 DPP 1032 1 312 



 

 
26 

zahájení  
provozu 

PID 
obec 

ok
re

s 

linka dopravce obyv. 
2004 

TP linky, poznámky  

k zahájení 
provozu 

k 31.12.2005 

1.4.1997 Jesenice PZ 326 DPP 3221 1 
326, 327, 332, 334, 335, 337, 
339, 342, 428 

1.4.1997 Jílové u Prahy PZ 332 ČSAD Vr 3461 2, 3 331, 332, 334, 341, 362, 441, 444 

1.4.1997 Psáry PZ 332 ČSAD Vr 2243 1,1+2 332 

1.6.1997 Okoř PZ 350 ČSAD KL 51 2 350 

1.6.1997 Roztoky PZ 350 ČSAD KL 5956 1 340, 350, 604 

1.6.1997 Svrkyně PZ 350 ČSAD KL 266 2 350 

1.6.1997 Úholičky PZ 350 ČSAD KL 565 1 340, 350 

30.8.1997 Radonice PH 323 DPP 623 1 323, 367, 376 

1.9.1997 
Nová Ves pod 
Pleší 

PB 330 Uher 756 4 314, 488 

1.9.1997 Zahořany PZ 330 Uher 187 3+4 od 12.12.2004 jen 488 

24.5.1998 Dobrovíz PZ 319 ČSAD KL 468 1 319 

24.5.1998 Hostouň KL 319 ČSAD KL 901 1 319 

24.5.1998 Kněževes PZ 319 ČSAD KL 512 1 319 

1.7.1998 
Březová–
Oleško 

PZ 333 ČSAD Vr 470 2 333 

1.7.1998 Dolní Břežany PZ 331 ČSAD Vr 1790 1 331, 333, 341, 342 

1.7.1998 Libeř PZ 341 ČSAD Vr 753 1, 2 341 

1.7.1998 Ohrobec PZ 331 ČSAD Vr 703 1 331, 333 

1.7.1998 Okrouhlo PZ 331 ČSAD Vr 501 2 331 

1.7.1998 
Vrané nad 
Vltavou 

PZ 331 ČSAD Vr 1922 1+2 331 

1.7.1998 
Zlatníky–
Hodkovice 

PZ 341 ČSAD Vr 974 1 341, 342 

1.7.1998 Zvole PZ 331 ČSAD Vr 1114 2 331, 333 

2.11.1998 Čestlice PH 324 DPP 436 1 324, 325, 328, 363, 385 

2.11.1998 Průhonice PZ 324 DPP 2007 1 324, 325, 363, 385 

23.1.1999 Škvorec PH 304 Hotliner 916 1 329, 423, 496 

30.5.1999 Červený Újezd PZ 307 ČSAD KL 830 2 307 

30.5.1999 Kamenice PH 334 ČSAD Vr 3011 3 334, 335, 337, 339, 369, 461 

30.5.1999 Pohoří PZ 334 ČSAD Vr 187 3 334 

30.5.1999 Ptice PZ 307 ČSAD KL 452 1 307 

30.5.1999 Sulice PH 334 ČSAD Vr 973 2, 2+3 334, 335, 337, 339, 369, 461 

30.5.1999 Svárov KL 307 ČSAD KL 266 2 307 

30.5.1999 Unhošť KL 307 ČSAD KL 3480 2 307 

31.5.1999 
Kostelec u 
Křížků 

PH 335 ČSAD Vr 436 3 335 

31.5.1999 Kunice PH 361 ČSAD Vr 666 2 od 28.1.2001 363, 461 

31.5.1999 Strančice PH 361 ČSAD Vr 1505 1, 1+2 461, 469, 490, 494 

31.5.1999 
Velké Popovi-
ce 

PH 361 ČSAD Vr 1926 2, 3 od 28.5.2000 363, 461 

26.9.1999 Dobřejovice PH 324 DPP 658 1 328, 363 

26.9.1999 
Křížkový 
Újezdec 

PH 335 ČSAD Vr 146 2 335 

26.9.1999 Radějovice PH 335 ČSAD Vr 204 2 335 



 

 
27 

zahájení  
provozu 

PID 
obec 

ok
re

s 

linka dopravce obyv. 
2004 

TP linky, poznámky  

k zahájení 
provozu 

k 31.12.2005 

1.10.1999 Brázdim PH 365 DPP 599 1 345, 365, 366, 417 

1.10.1999 
Kostelec nad 
Labem 

ME 365 DPP 3052 2, 3 365, 366, 377, 471, 472 

1.10.1999 Mratín PH 365 DPP 503 1 345, 365, 366, 377, 417 

1.10.1999 Polerady PH 366 DPP 222 2 366, 417 

1.10.1999 Sluhy PH 365 DPP 650 1 345, 365, 366, 377, 417 

1.10.1999 Veleň PH 365 DPP 780 1 365, 366, 377, 417 

23.1.2000 Horoušany PH 344 Hotliner 478 1 344, 484 

23.1.2000 Petříkov PH 361 ČSAD Vr 351 2 od 28.5.2000 363, 461 

24.1.2000 Bořanovice PH 345 ČSAD SČ 483 1 345, 348, 349, 368 

28.5.2000 Babice PH 364 DPP 299 2 364, 497, 498 

28.5.2000 
Brandýs n. L.–
St. Boleslav 

PH 367 ČSAD SČ 15398 2, 3 
345, 346, 367, 375, 376, 379, 
399, 405, 406, 407, 408, 417, 
419, 420, 471, 472, 478, 603 

28.5.2000 Březí PH 364 DPP 266 1 303, 364, 496, 497 

28.5.2000 Černolice PZ 348 Uher 199 2 448 

28.5.2000 Dobříš PB 349 Uher 7926 5 od 12.12.2004 317 

28.5.2000 Doubek PH 364 DPP 159 2 364, 497, 498 

28.5.2000 Dřevčice PH 367 ČSAD SČ 458 1 367, 375, 399, 603 

28.5.2000 Herink PH 328 ČSAD Vr 77 1 363, 428 

28.5.2000 Jenštejn PH 367 ČSAD SČ 522 1 367, 376 

28.5.2000 Křenice PH 364 DPP 250 1 303, 364, 496 

28.5.2000 Modletice PH 328 ČSAD Vr 355 1 328, 363, 397, 428 

28.5.2000 Nupaky PH 385 ČSAD Vr 138 1 385 

28.5.2000 Popovičky PH 363 ČSAD Vr 188 2 363, 428 

28.5.2000 Říčany PH 328 ČSAD Vr 11329 1 
303, 364, 381, 382, 383, 385, 
387, 393, 428, 469, 494, 496, 
497, 498, 499 

28.5.2000 Sibřina PH 329 DPP 504 1 303, 329 

28.5.2000 Sluštice PH 329 DPP 308 1 303, 329, 496 

28.5.2000 Všenory PZ 348 Uher 1438 1 448 

28.5.2000 Zlatá PH 329 DPP 78 1 329, 496 

29.5.2000 Květnice PH 303 Hotliner 146 1 303 

29.5.2000 Louňovice PH 397 ČSAD Vr 519 2 
od 24.9.2000 381; 382, 385, 387, 
497 

29.5.2000 Mukařov  PH 397 ČSAD Vr 1297 2 
od 24.9.2000 381; 382, 383, 385, 
387, 393, 491, 497 

29.5.2000 Světice PH 369 ČSAD Vr 707 1 469, 489 

24.7.2000 Malá Hraštice PB 320 Uher 725 4 od 12.12.2004 jen 488 

24.7.2000 Velká Lečice PB 320 Uher 177 4 314 

24.9.2000 Bojanovice PZ 320 Uher 377 3, 4 314 

24.9.2000 
Černé Vodě-
rady 

KO 392 Polkost 255 3 492 

24.9.2000 Doubravčice KO 391 Polkost 244 2 423, 491 

24.9.2000 Hrusice PH 390 ČSAD Vt 459 2 490 



 

 
28 

zahájení  
provozu 

PID 
obec 

ok
re

s 

linka dopravce obyv. 
2004 

TP linky, poznámky  

k zahájení 
provozu 

k 31.12.2005 

24.9.2000 Chocerady BN 383 ČSAD Vr 986 4 383, 393, 465 

24.9.2000 Jevany KO 382 Polkost 449 3 382, 492 

24.9.2000 Kaliště PH 390 ČSAD Vr 157 3 403 

24.9.2000 
Kamenný 
Přívoz 

PZ 332 ČSAD Vr 1124 4 332 

24.9.2000 Klokočná PH 393 ČSAD Vr 160 2 393 P do Prahy od 10.6.2001 

24.9.2000 Konojedy KO 382 Polkost 196 4 382, 404 

24.9.2000 
Kostelec nad 
Č. l. 

KO 381 Polkost 3264 3 381, 387, 402, 404, 409, 410, 492 

24.9.2000 Kozojedy KO 381 Polkost 526 3 381, 387, 410, 491 

24.9.2000 Krhanice BN 332 ČSAD Vr 826 4 332 

24.9.2000 Mnichovice PH 394 ČSAD Vr 2256 2 489, 490, 494 

24.9.2000 Ondřejov PH 383 ČSAD Vr 1086 
2, 

2+3, 3 
383, 393, 403, 490, 494 

24.9.2000 Řehenice PH 339 ČSAD Vr 422 4 337, 339 

24.9.2000 Sázava BN 382 Polkost 3797 5 382 

24.9.2000 Struhařov PH 383 ČSAD Vr 561 2 383, 393, 489 

24.9.2000 
Stříbrná Skali-
ce 

KO 382 Polkost 935 4 382, 404, 490 

24.9.2000 Svojetice PH 383 ČSAD Vr 477 2 383, 393 

24.9.2000 Štíhlice KO 391 ČSAD Vr 124 2, 2+3 491 

24.9.2000 Tehov PH 389 ČSAD Vr 405 1 489, 494 

24.9.2000 Tehovec PH 
381 
383 

Polkost 
ČSAD Vr 

220 2 381, 382, 383, 385, 387, 393 

24.9.2000 
Týnec nad 
Sázavou 

BN 339 ČSAD Vr 5165 4 339 

24.9.2000 Vlkančice KO 382 Polkost 84 4 382, 404 

24.9.2000 Všestary PH 389 ČSAD Vr 463 1, 2 489, 490, 494 

24.9.2000 Vyžlovka KO 381 Polkost 479 2+3 381, 382, 387 

24.9.2000 Zvánovice PH 383 ČSAD Vr 331 3 383, 393, 494 

28.1.2001 Mirošovice PH 363 ČSAD Vr 894 2 363 

28.1.2001 Nespeky BN 337 ČSAD Vr 484 4 337, 401 

28.1.2001 Nučice KO 387 Polkost 339 4 387 P do Prahy od 10.6.2001 

28.1.2001 Oleška KO 381 Polkost 841 4 381, 402, 422 

28.1.2001 Oplany KO 387 Polkost 63 4 404 

28.1.2001 Pětihosty PH 401 ČSAD BN 105 3 401 

28.1.2001 Prusice KO 387 Polkost 55 4 
387 P do Prahy od 10.6.2001; 
404 

28.1.2001 Pyšely BN 337 ČSAD Vr 1250 
3, 

3+4, 4 
337, 401 

28.1.2001 Senohraby PH 401 ČSAD BN 907 3 401 

28.1.2001 Výžerky KO 387 Polkost 107 4 
387 P do Prahy od 10.6.2001; 
404 

28.1.2001 Ždánice KO 381 Polkost 305 4 381, 421 

10.6.2001 Čelákovice PH 405 ČSAD SČ 10125 2 405, 412, 443 

10.6.2001 Káraný PH 406 ČSAD SČ 496 3 406 



 

 
29 

zahájení  
provozu 

PID 
obec 

ok
re

s 

linka dopravce obyv. 
2004 

TP linky, poznámky  

k zahájení 
provozu 

k 31.12.2005 

10.6.2001 Lázně Toušeň PH 405 ČSAD SČ 1045 2 405 

10.6.2001 Malotice KO 381 Polkost 258 4 381, 421 

10.6.2001 Nový Vestec PH 406 ČSAD SČ 275 3 406 

10.6.2001 Svémyslice PH 376 ČSAD SČ 110 1 376, 408 

10.6.2001 Zápy PH 376 ČSAD SČ 634 2 376, 408 

10.6.2001 Zásmuky KO 381 Polkost 1763 5 381 

29.7.2001 Voznice PB 449 Uher 495 4 od 12.12.2004 317 

30.9.2001 Bašť PH 368 ČSAD SČ 503 1 349, 368, 373, 417 

30.9.2001 Beroun BE 380 Barnatová 17550 3, 3+4 380, 384, 425, 602 

30.9.2001 Český Brod KO 409 Polkost 6609 3 
409, 410, 411, 412, 422, 426, 
435, 491 

30.9.2001 Dobročovice PH 405 ČSAD SČ 150 1 423 

30.9.2001 Chvatěruby ME 370 ČSAD SČ 444 3 370, 413 

30.9.2001 Klecany PH 370 ČSAD SČ 1904 1 370, 371, 372, 373, 374 

30.9.2001 Klíčany PH 370 ČSAD SČ 294 1 370, 372, 373 

30.9.2001 Kozomín ME 370 ČSAD SČ 261 2+3, 3 370, 413 

30.9.2001 
Kralupy nad 
Vltavou 

ME 370 ČSAD SČ 17373 3 348, 370, 372, 413, 470 

30.9.2001 Krupá KO 409 Polkost 336 2 409 

30.9.2001 Kšely KO 409 Polkost 227 3 412, 422 

30.9.2001 Lety PZ 311 Barnatová 867 2 311, 601 

30.9.2001 Loděnice BE 380 Barnatová 1564 2 380, 384, 425, 602 

30.9.2001 Máslovice PH 374 ČSAD SČ 277 2 374 

30.9.2001 Nehvizdy PH 405 ČSAD SČ 1045 1 od 1.10.2002 398; 405 

30.9.2001 Odolena Voda PH 368 ČSAD SČ 4451 2 
368, 370, 372, 373, 374, 413, 
417, 418 

30.9.2001 
Panenské 
Břežany 

PH 368 ČSAD SČ 516 2 368, 373, 418 

30.9.2001 Postřižín PH 370 ČSAD SČ 339 2 370, 374, 413 

30.9.2001 Předboj PH 368 ČSAD SČ 349 2 368, 416, 418 

30.9.2001 Přehvozdí KO 410 Polkost 186 2 410 

30.9.2001 Přistoupim KO 409 Polkost 400 3 409, 410, 422 

30.9.2001 Řevnice PZ 311 Barnatová 2908 2 311 

30.9.2001 Sedlec PH 373 ČSAD SČ 178 1 373, 416 

30.9.2001 Skorkov MB 407 ČSAD SČ 378 3+4, 4 407 

30.9.2001 Sojovice MB 407 ČSAD SČ 441 4 407 

30.9.2001 Tuchoraz KO 410 Polkost 355 3 410 

30.9.2001 Úžice ME 373 ČSAD SČ 759 2, 2+3  372, 373, 413 

30.9.2001 Veliká Ves PH 373 ČSAD SČ 260 2 373 

30.9.2001 Veltrusy ME 370 ČSAD SČ 1632 3 348, 370, 372, 470 

30.9.2001 Větrušice PH 374 ČSAD SČ 388 1 374 

30.9.2001 Vodochody PH 374 ČSAD SČ 427 2 374  

30.9.2001 Vráž BE 380 Barnatová 881 3 380, 425, 602 

30.9.2001 Zdiby PH 370 ČSAD SČ 1314 1 370, 371, 372, 373, 374 



 

 
30 

zahájení  
provozu 

PID 
obec 

ok
re

s 

linka dopravce obyv. 
2004 

TP linky, poznámky  

k zahájení 
provozu 

k 31.12.2005 

30.9.2001 Zlončice ME 370 ČSAD SČ 180 3 370, 413 

1.10.2001 Dřínov ME 413 ČSAD SČ 345 2+3 od 26.6.2004 372; 413, 470 

1.10.2001 Husinec PH 371 ČSAD SČ 865 1 371 

1.10.2001 Chlumín ME 413 ČSAD SČ 425 2 od 15.12.2002 348; 470 

1.10.2001 Újezdec ME 413 ČSAD SČ 99 3 od 26.6.2004 372; 413, 470 

1.10.2001 Zlonín PH 416 ČSAD SČ 198 1 od 15.12.2002 345; 416 

27.1.2002 Barchovice KO 421 OAD KO 206 5 421 

27.1.2002 Horní Kruty KO 421 OAD KO 514 5 od 15.12.2002 387; 421 

27.1.2002 Kouřim KO 421 OAD KO 1772 5 412, 421, 422 

27.1.2002 Vitice KO 422 OAD KO 976 4 402, 412, 422 

1.3.2002 
Svatý Jan 
p. Skalou 

BE 384 Probo BE 115 2 384 

16.6.2002 Hradešín KO  423 OAD KO 176 2 423, 435 

16.6.2002 Masojedy KO 423 OAD KO 65 2 423 

16.6.2002 Mrzky KO 423 OAD KO 121 3 491 

16.6.2002 Přišimasy KO 423 OAD KO 500 2 423, 435 

16.6.2002 Tismice KO 423 OAD KO 383 2, 3 435, 491 

16.6.2002 Vrátkov KO 423 OAD KO 241 3 435  

1.10.2002 Mochov PH 398 ČSAP NB 882 2 398, 412, 430 

1.10.2002 Vykáň NB 398 ČSAP NB 306 3 od 14.12.2003 jen 412, 427 

1.10.2002 Vyšehořovice PH 398 ČSAP NB 544 2 od 14.12.2003 jen 412 

15.10.2002 Borek ME 419 ČSAD SČ 174 3 419 

15.10.2002 Dřísy ME 419 ČSAD SČ 746 4 419 

15.10.2002 Hlavenec MB 420 ČSAD SČ 311 4 420 

15.10.2002 Konětopy ME 419 ČSAD SČ 259 4 419 

15.10.2002 
Kostelní Hlav-
no 

MB 419 ČSAD SČ 429 4 419, 420 

15.10.2002 Křenek ME 419 ČSAD SČ 217 4 419 

15.10.2002 Lhota ME 419 ČSAD SČ 342 3 419 

15.10.2002 Mečeříž MB 419 ČSAD SČ 397 5 419, 420 

15.10.2002 
Sudovo Hlav-
no 

MB 419 ČSAD SČ 421 4 419, 420 

15.12.2002 Bečváry KO 381 Polkost 982 5 381 

15.12.2002 
Hostín u Voj-
kovic 

ME 470 ČSAD SČ 314 3 od 26.6.2004 372; 470 

15.12.2002 Kly ME 470 ČSAD SČ 919 3 470, 471, 472 

15.12.2002 Kořenice KO 381 Polkost 563 5 381 

15.12.2002 Mělník ME 470 ČSAD SČ 19231 4 470, 471, 472 

15.12.2002 Obříství ME 348 ČSAD SČ 981 3 348, 470, 471 

15.12.2002 Ovčáry ME 470 ČSAD SČ 396 3 472 

15.12.2002 Ratboř KO 381 Polkost 517 5 381 

15.12.2002 Suchdol KH 381 Polkost 1065 5 381 

15.12.2002 Tišice ME 471 ČSAD SČ 1460 3, 4 472 

15.12.2002 Tuhaň ME 471 ČSAD SČ 540 3 471, 472 

15.12.2002 Úžice KH 387 Polkost 610 5 387 

15.12.2002 Vojkovice ME 348 ČSAD SČ 648 4 348, 372, 470 



 

 
31 

zahájení  
provozu 

PID 
obec 

ok
re

s 

linka dopravce obyv. 
2004 

TP linky, poznámky  

k zahájení 
provozu 

k 31.12.2005 

15.12.2002 Všestudy ME 348 ČSAD SČ 306 3, 4 348, 372, 470 

15.12.2002 Všetaty ME 471 ČSAD SČ 2019 3+4 472 

15.12.2002 Zálezlice ME 348 ČSAD SČ 350 3 348, 470 

15.12.2002 Záryby ME 471 ČSAD SČ 689 3 471, 472 

15.12.2002 Zlosyň ME 470 ČSAD SČ 340 3 od 26.6.2004 372; 470 

1.1.2003 Bratřínov PZ 314 Uher 115 3 314, 499 

1.1.2003 Davle PZ 314 Uher 1176 2 314, 338, 361, 390, 444 

1.1.2003 Hvozdnice PZ 314 Uher 323 2 314 

1.1.2003 Měchenice PZ 314 Uher 588 1 314, 338, 361, 390, 444 

1.7.2003 Petrov PZ 441 ČSAD Vr 353 
2, 

2+3, 3 
441, 444 

14.12.2003 Břežany II KO 426 Polkost 501 2 426 

14.12.2003 Bříství NB 411 OAD KO 299 3 411 

14.12.2003 Černíky NB 412 OAD KO 95 3 412, 427 

14.12.2003 Hradištko NB 398 ČSAP NB 422 
4, 

4+5, 5 
398, 429, 443 

14.12.2003 Chrášťany KO 435 Polkost 617 3, 4 412, 435 

14.12.2003 Klučov KO 426 Polkost 820 3, 4 426, 435 

14.12.2003 Kostelní Lhota NB 398 ČSAP NB 742 5 398 

14.12.2003 Kounice NB 411 OAD KO 948 3 411, 427 

14.12.2003 
Lysá nad La-
bem 

NB 411 OAD KO 8194 3 411, 430 

14.12.2003 
Přerov nad 
Labem 

NB 398 ČSAP NB 1067 3 398, 411, 430, 443 

14.12.2003 Rostoklaty KO 435 Polkost 412 2 426 

14.12.2003 Sadská NB 398 ČSAP NB 3095 5 398, 433, 443 

14.12.2003 Semice NB 411 OAD KO 934 4 411, 429, 430, 443 

14.12.2003 Starý Vestec NB 398 ČSAP NB 148 3+4 398, 411 

14.12.2003 Třebovle KO 442 OAD KO 394 5 412 

14.12.2003 Tuklaty KO 426 Polkost 339 1, 1+2 426, 484 

14.12.2003 Velenka NB 398 ČSAP NB 211 4 398, 429 

15.12.2003 Hořany NB 427 ČSAP NB 82 4 426 

15.12.2003 Chrást NB 429 ČSAP NB 480 4 429 

15.12.2003 Milčice NB 427 ČSAP NB 270 4 426, 433 

15.12.2003 Pečky KO 427 ČSAP NB 4317 5 426, 433 

15.12.2003 Poříčany KO 429 ČSAP NB 1197 4 426, 427, 429 

15.12.2003 Tatce NB 427 ČSAP NB 227 4 426 

1.7.2004 Buš PZ 361 Probo BE 219 4 361, 437, 439 

1.7.2004 Čím PB 361 Probo BE 245 5 361 

1.7.2004 Hradištko PZ 338 Bosák 1320 3 338, 438 

1.7.2004 Korkyně PB 361 Probo BE 100 5 361, 439 

1.7.2004 Krňany BN 438 Bosák 341 4 438 

1.7.2004 Netvořice BN 438 Bosák 1060 5 438 

1.7.2004 Neveklov BN 438 Bosák 2357 5 od 1.9.2005 390, 438 



 

 
32 

zahájení  
provozu 

PID 
obec 

ok
re

s 

linka dopravce obyv. 
2004 

TP linky, poznámky  

k zahájení 
provozu 

k 31.12.2005 

1.7.2004 Nové Dvory PB 437 Probo BE 188 4 437, 439 

1.7.2004 Nový Knín PB 361 Probo BE 1779 5 361, 439, 488 

1.7.2004 Rabyně BN 390 Bosák 238 4, 5 390, 438 

1.7.2004 Slapy PZ 
361 
360 

Probo BE 
Bosák 

648 4 361, 390, 437, 439 

1.7.2004 Štěchovice PZ 
338 
361 

Bosák 
Probo BE 

1377 
3, 

3+4, 4 
338, 361, 390, 437, 438, 439, 440 

1.7.2004 Vysoký Újezd BN 438 Bosák 185 5 438 

1.9.2004 Hlásná Třebaň BE 311 Spojbus 533 2 
311 (předtím viz 1.6.1996 – 
1.1.1997) 

Dodatek 

2.1.2006 Dolany PZ 456 Slezák 706 2 456 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. František Prošek 

Mimoměstské autobusové linky PID Praha 1996–2005 

Původně vydáno jako Zpráva KMD 2/2006 

Počet stran: 32 

ISBN nepřiděleno 
 



 

 

 


